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RUSAI OKUPAVO GARDINA. KAIŠIADORISANYKŠČIAI JAU RUSU KONTROLĖJE, SUPA VOKIEČIUS DAUGPILYJE
/ .

Nacių frontas išardytas, Hitlerio karo 
vadai nepajėgia vykusiai pasipriešinti

MASKVA, Rusijai, liepos 16 d. — Sovietų karo jėgos šian­
dien okupavo Gardiną, paskelbė Stalinas. Rusams teko vartoti 
durtuvus, kad galėtų išmušti nacius iš tvirtovių.

Sovietų Armija Lietuvoje

LONDONAS, liepos 16 d. — 
Vakar sovietų kariuomenė 
okupavo Kaišiadoris ir Alytų, 
du svarbius susisiekimo cent­
rus, sako paskutinės žinios iš 
Maskvos. Sovietų karo jėgos 
jau prieš dvi dienas buvo Aly­
tuje, bet tiktai šiandien oficia­
liai apie tai paskelbta.

Gardino srityje gen. Černia­
chovskio vadovaujamos divizi­
jos persikėlė per Nemuną pla­
čiame ruože. Vokiečiu fronto 
linijos visai išardytos, nacių 
karo vadovybė nepajėgia tin­
kamai pasipriešinti pirmyn 
žengiančiai sovietų kavaleri­
jai.

Kaišiadoryse yra didelė ge­
ležinkelio stotis, kur linijos 
šakojasi į Kauną, Vilnių ir 
Šiaulius. Be to, šį apskrities 
miestą jungia geras plentas su 
vieškeliu, kuris eina iš Vil­
niaus į Kauną.

Į sovietų armijos kontrolę 
pateko Žaslių, Žiežmarių, Se­
meliškių, Vievio, Lentvaravo, 
Gegužinės, Kietaviškių ir dau­
gelis kitu miesteliu. I'

Gardino srityje rusams pa­
vyko pasistumti į vakarus nuo 
paties miesto. Paskutiniai pra­
nešimai iš Maskvos sakė, kadAMERIKIEČIAI DURTUVAIS PRASISKYNEKELIĄ Į LESSAY MIESTELĮ

Periers fronto ruože tenka kovoti dėl 
kiekvienos pėdos, sako gen. Bradley

VYRIAUSIAS ŠTABAS, lie- 
pos 16 d. — šeštadienį pryša­
kiniai J. A. Valstybių kariuo­
menės daliniai pasiekė Lessay 
miestelį, o šiandien jau eina 
kovos miesto centre, sako šta­
bas.

Vokiečiai labai atkakliai gy­
nė šį svarbų susisiekimo cent­
rą ir teko kelias praskinti dur-, 
tuvais.

Amerikiečiams jau pavyko 
išmušti vokiečius iš visų svar­
besnių miesto pozicijų. Daugu­
ma miesto gynėjų žuvo kovo­
je.

Vokiečiai ginasi Periers 
fronte

Vokiečių kareiviai labai at­
kakliai ginasi Periers fronto 
ruože, kuris randasi į rytus 
nuo Lessay miestelio, šiame 
ruože tenka kovoti dėl kiekvie­
nos pėdos, pareiškė gen. Omar 
Bradley.

Karo vadovybė apskaičiuoja, 
kad Caen fronto ruože šiomis 
dienomis įvyks sprendžiamoji 
kova, kuri nulems visą Nor­
mandijos fronto likimą.

Naciai sutraukė daug šar­
vuočių prieš britus ir kanadie­
čius.

Naciai šaudo pasiduodan­
čius kareivius

Rinktiniai vokiečių smogikų 
daliniai šaudo tuos vokiečių 

vakar pryšakiniai sovietų ar­
mijos daliniai buvo tiktai aš- 
tuonių mylių atstumoje nuo 
rytų Prūsijos rubežiaus, kuris 
buvo nustatytas pagal Ribben- 
tropo ir Molotovo sutartį.

Sovietų oficialūs pranešimai 
nieku neužsimena apie Gardi­
no srityje įtaisytas tvirtoves. 
Manoma, kad rusai tvirtovių 
nepaėmė, bet jas apsupo ir 
žengia pirmyn. Gardino srityje 
apsuptus vokiečius rusai iš­
naikins vėliau, kaip tai padarė 
su Vilniuje pasilikusiais na­
ciais.

Rytų Lietuvoje sovietų armi­
ja jau okupavo Anykščius. Ru­
sai bandė pulti vokiečius 
Daugpilyje, bet čia naciai stip­
riau priešinosi. Daugpilė yra 
svarbus susisiekimo mazgas, 
todėl vokiečiai jį atkakliau gi­
na. Apylinkėse yra kelios tvir­
tovės, rusai stengiasi jas ap­
supti.

Dar toliau į šiaurę rusai atė­
mė iš vokiečių Opočkos mies­
telį, kuris randasi netoli bu­
vusios Latvijos sienos. Opoč- 
kon rusai jau įsiveržė praeitą 
penktadienį ir kovojo su vo­
kiečiais miestelio gatvėse.

kareivius, kure yra pasiryžę 
pasiduoti sąjungininkams.

Keliose fronto vietose buvo 
atsitikimų, kur smogikai kul­
kosvaidžiais sužeidė nelaisvėn 
pasiduodančius vokiečius.

Normandijos frontan naciai 
pasiuntė parašiutininkus, ku­
riems įsakyta kovoti apka­
suose. Sąjungininkai visame 
fronte stumia atgal 100,000 
vokiečių kariuomenę.

-------- v--------

Sovietu karininkai 
aplankė frontą

-------- V--------

J. A. V. KARIUOMENĖ Nor­
mandijoj, liepos 16 d. — Vie­
nas sovietų generolas ir du 
pulkininkai aplankė amerikie­
čių frontą Normandijoj.

Sovietų kariškius smarkiai 
paveikė sąjungininkų nugalė­
tos kliūtys, jie mano, kad da­
bar galės vokiečiams suduoti 
smarkių smūgių.

Rusų karo vadai nustebo, 
kai jiems buvo parodytos be­
laisvių stovyklos. Jie smarkiai 
išbarė vieną jauną rusą, ku­
ris buvo paimtas į vokiečių 
darbo batalijomis.

-------- v--------
—Britų diplomatai mano, 

kad netolimoje ateityje prezi­
dentas Rooseveltas, premjeras 
Churchill ir gen. de Gaulle su­
sitiks.

Rusų infanterija veržiasi pirmyn Vilniaus kryptimi.

KARO METU VILNIUS IŠGRIAUTAS, PANERYJ NACIAI ŽUDĖ LIETUVIUS
Lietuvos, Latvijos ir Estijos gyventojai 

bijo išnaikinimo, prašo pagalbos

Sudarys 8.8 bilijonų 
monetarinį fondą --- v---

BRETTON WOODS, N. H., 
liepos 16 d. — Sąjunginių val­
stybių atstovai susitarė suda­
ryti 8.8 bilijonų dolerių mone­
tarinį fondą pasaulio valiutai 
stabilizuoti.

J. V. privalės duoti 2,750 mi­
lijonų dolerių į fondą, britai— 
1,300 milijonų, rusai — 1,200 
milijonų, o kitos valstybės žy­
miai mažiau.

Rusai norėjo, kad juos pa- 
liuosuotų nuo šių indėlių, bet 
britai su Amerika nesutiko.

-------- v--------

Prancūzų kovotojai 
skaitomi kariškiais

-------- V--------

VYRIAUSIAS ŠTABAS, lie­
pos 16 d.—Gen. Eisenhower pa­
reiškė, kad visi Prancūzijos 
kovotojai yra reguliarios ar­
mijos nariai, jų vadas yra gen. 
J. Pierre Koenig.

Prancūzai matomoje vietoje 
nešioja ženklą ir neslepia sa­
vo ginklų.

Vokiečiai neturi teisės šau­
dyti nelaisvėn paimtų kovoto­
jų-

—.---- y---- -—.

Rooseveltas nori 
Henry Wallace 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., liepos 

16 d. — Prezidentas Roosevel­
tas šiandien parašė demokra­
tų Konvencijos pirmininkui 
laišką, kuriame norėtų maty­
ti Henry Wallace išrinktą 
kandidatu į viceprezidentus.

Rooseveltas savo laiške sa­
ko, kad jis su Wallace labai 
gerai bendradarbiavo, o atei­
ty tikisi dar geriau dirbti. 
Siūlomi ir kiti kandidatai į 
viceprezidentus, jų tarpe ir W. 
Willkie.

Nenoriu, kad krašto gyvem 
tojai manytų, jog aš bendra­
darbiavau su Willkie, bet jei­
gu demokratų konvencija jį iš­
rinktų kandidatu į viceprezi­
dentus, tai su juo bendradar­
biaučiau, sako pareiškęs Roo­
seveltas.

-------- v--------
—Romos apylinkėse vokie­

čiai sušaudė 320 italus.

AMERIKOS AVIACIJA IR KARO LAIVAIBE PERTRAUKOS APŠAUDO GUAM SALA
Gen. K. Wolfe abejoja japonu pareiškimais 

apie Amerikos lakūnų sušaudymus
PEARL HARBOR, liepos 16 

d.—Pacifiko karo laivynas ir 
aviacija be pertraukos apšau­
do japonų pozicijas Guam sa­
loje, pareiškė adm. Nimitz.

Anksčiau priešas smarkiai 
priešinosi, bet > dabar tiktai 
retkarčiais atsišaudo priešlėk­
tuvinės patrankos, o lėktuvai 
visai nepakyla.

Kitos aviacijos eskadrilės iš­
metė bombų Dublon ir Moen 
salose, kurios randasi Truk 
vandenų srityje.

---------v--------

Puola japonus olan­
dų Indijoj

----- v-----
SĄJUNGININKŲ ŠTABAS 

N. Ginėjoj, liepos 16 d.—Skait­
lingos Amerikos aviacijos es­
kadrilės vykusiai bombardavo 
japonų žibalo centrus Boela ir 
Ceram srityje, olandų Indijoj, 
paskelbė gen. MacArthur šta­
bas.

Boela srityje japonai turėjo 
labai brangias žibalo valyklas, 
bet lakūnams pavyko jas iš­
griauti, o

Lakūnai sukėlė didelių gais­
rų, kurie nušvietė visą apylin­
kę. •

--------- v----------

Japonai sušaudė 
Amerikos lakūnus

----- v-----
WASHINGTON, D. C., lie­

pos 16 d.—Japonų kontroliuo­
jamas Singapūro radijas pa­
skelbė, kad visi B-29 orlaivių 
lakūnai, kurie pateko į japo­
nų nelaisvę, jau sušaudyti.

Minėtieji lakūnai bombar­
davo japonų plieno pramonės 
centrus Yawata mieste ir buvo

Šiltas.
Saulė teka 5:30; leidžiasi — 

8:24.

priversti nusileisti parašiu­
tais. šias žinias užregistravo 
valdžios įstaigos.

Jeigu žinios patsitvirtintų, 
tai visi prie nusikaltimo pri- 
sidėjusieji japonų karo vadai 
privalėtų nukentėti.

-------- v-------- ■

Abejoja japonu pa­
skelbtomis žiniomis

-----v-----
SANTA BARBARA, CaL, lie­

pos 16 d.—Gen. Kenneth Wol­
fe abejoja, kad japonų pa­
skelbtos žinios apie lakūnų su­
šaudymą būtų tikros.

Iki šio meto jokia oficiali 
japonų įstaiga šių žinių nepa­
tvirtino. i

Priešas greičiausiai, paskel­
bė šias žinias nukritusiai kraš­
to nuotaikai pakelti ir lakū­
nams gąsdinti, sako gen. Wol­
fe.

-------- v-------- .

Graiku sukilėliai nu­
teisti mirti

—----v - -
KAIRAS, Egiptas, liepos 16 

d.—Šiomis dienomis buvo su­
ruoštas karo teismas 76 suki­
lusiems graikų jūrininkams, 12 
iš jų nuteisti mirties bausme, 
sako oficialus graikų valdžios 
pranešimas.

Viena sukilėlių grupė jau 
anksčiau buvo teista, o kitų 
dar laukia teismas.

Sukilėliai sušaudė kelis grai­
ku ir britu karininkus, c c

--------- v---------
—Kinija pasaulio stabilizaci­

jos fondan įneš $550,000,000; 
Prancūzija — $450.000,000; In­
dijai — $400,000,000; Kanada 
$300,000,000; Olandija — $275,- 
000,000; Belgija — $225.000.- 
000; Brazilija — $150,000,000; 
Lenkija — $125,000,000.

—Sąjungininkai lėktuvais ve- 
žai statinaites alaus Norman­
dijoj kovojantiems.

—Švedijoj eina gandai tapie 
taiką tarp sovietų ir suomių.

MASKVA, Rusija, liepos 16 d. — Sovietų laikraščių ko­
respondentai, Vilniun įžengusieji kartu su Raudonąja Armija, 
praneša, kad miestas visiškai išgriautas. Vilniuje buvo pasili­
kusios kelios nacių divizijos, kurios kovėsi prieš sovietų armi­
ją. Artilerija ir minosvaidžiai išardė ne tiktai priemiesčius, bet 
ir pati miesto centrą. Prieš okupaciją Vilniuje buvo apie 250,- 
000 gyventojų, o įsiveržę rusai rado tiktai 50,000.

Panerių kaimelyje, kuris randasi Neries pašlaitėse, kores­
pondentai matė dideles kaulų krūvas. Tvirtinama, kad vokie­
čiai ten žudė neištikimus lietuvius ir nespėjo tinkamai jų pa­
kasti. Surastos kelies duobės, kur buvo laidojami gestapo nu­
žudytieji gyventojai. Prieš karą apie trečdalį Vilniaus gyven­
tojų sudarė žydai, bet korespondentai dabar visame mieste 
rado tiktai tris žydus. Nelaisvėn paimtieji vokiečiai pasakoja, 
kad Vilniaus garnizonas susidėjo iš 22,000 kareivių. Daugelis 
jų žuvo kovoje, o kiti pateko į nelaisve.

Pabalčio kraštai 
prašo pagalbos --- Y— -

NEW YORK, N. Y., liepos 
16. d. (LAIC) — šių metų ge­
gužės 5 d. Šveicarijos liberalų 
demokratų dienraštis “Gazette 
de Luzanne” paskelbė Pabalčio 
kovotojų atsišaukimą.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
kovotojai primena, kad jiems, 
kaip ir kitoms civilizuoto pa­
saulio tautoms, privalo būti 
duodama teisė tarti žodis dėl 
savo likimo.

Atsišaukime kreipiamasi į 
galingąsias valstybes ir prašo­
ma Pabalčio kraštams pritaiky­
ti Atlanto čarteris. Atsišaukime 
klausiama ar jųjų šauksmas 
susilauks atbalsio, ar bus leis­
tai geriausioms ir energingiau- 
siems tautų elementams būti 
sunaikintiems.

Pastebima, kad visi tie, ku-’ 
rie pažįsta Staliną, bijo sovie­
tų armijos artėjimo, ją skaito 
didžiausiu pavojum; tuo tarpu 
kiti, kurie Stalino vissi nepa­
žįsta, yra tiek nusivylę, kad 
laukia jo atvykimo.

Naciai areštavo daugelį 
estų

Švedų dienraštis “Aftonbla­
det” praneša, kad Estijoj poli­
tinė padėtis žymiai pablogėjo, 
kai vokiečiai suėmė visą eilę 
labiau pasižymėjusių Estijos 
veikėjų.

Naciai suėmė profesorius Ka­
rell, Luus ir Mark, žinomą 
lingvistą.

Vėliausios Naujienos
— Vokiečių valdžia įsakė evakuoti karo centrus iš Kara­

liaučiaus srities. Gyventojai naciams taip pat įsakė keltis į va­
karus. 

. f

— Sovietų karo jėgos persikėle per Nemuną ir pasistūmė 
pirmyn 12 mylių.

— Vokiečiai skelbia, kad gazolino stoka verčia juos trauk­
tis sovietu fronte.

— Amerikos aviacija vakar labai smarkiai bombardavo 
Miuncheną, Niurenburgą, Leipcigą ir Vieną. Ortu buvo blogas, 
bombos išmestos pagal instrumentus.

— Vokiečių valdininkai ir aukštesni karininkai stengiasi 
apleisti Pabalčio valstybes Baltijos vandenimis. Rusai randasi 
14 mylių nuo Kauno, jie perkirto Kauno-Rygos geležinkelį.

Lenku pareiškimai 
del Vilniaus

-------- V--------

LONDONAS, liepos 16 d.
Lenkų valdžiai nepatiko sovie­
tų premjero paskelbtas įsaky­
mas kariuomenei dėl Vilniaus 
miesto okupacijos. Lenkų val­
džia užsienyje ir lenkų požemi­
nis judėjimas nepripažįsta Ma­
skvos pravestų plebiscitų (Pa­
kaičio kraštuose ir teritoriali- 
nių pakaitų.

Valdžios pranešimai sako, 
kad sąjungininkai taip pat ne­
pripažįsta karo metu padarytų 
teritorialinių pakaitų.

-------- v--------

J. V. karo jėgos artė­
ja prie Livorno

----- v-----
ROMA, Italija, liepos 16 d.—■ 

J. V. karo jėgos pasistūmė pir­
myn keturias mylias ir dabar 
randasi šešių mylių atstumoje 
nuo Livorno, paskelbė štabas.

Vokiečiai yra pasiryžę gin­
ti šį svarbų uostą, bet ameri­
kiečiai jį baigia supti iš visų 
pusių.

Nuo Cassino operacijų pra­
džios, amerikiečiai Italijoj jau 
paėmė nela'švėn 30,000 vokie­
čių. Rytuose britų armijawoku- 
pavo Citta di Castello.

-------- v--------
—Madame čiankaišek atvyko 

į Braziliją, kad galėtų pataisy­
ti sveikatą.

—Eina gandai, kad gen. Far­
rell atsistatydins iš Argentinos 
prezidentūros.
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GAVO DVI SAVAITES ATOSTOGŲ, 
IŠBUVO DU MENESIUS

BRIDGEPORT. — Gerai ži­
nomas steikų ekspertas, Leo 
Radauskas, kuris eilę metų 
dirba Edge water Beach vieš­
buty, paėmė dvi savaites ato­
stogų tikslu pasimatyti su sa­
vo švogeriu ir sesere, pp. Juo­
zu ir Anastazija Palianskais, 
stambiais biznieriais Curtis 
Bay, Md., ir kartu su kitais 
ten gyvenančiais giminėmis.

Curtis Bay yra savivaldis 
miestelis netoli nuo Baltimo- 
rės. Iš ten gyvenančių lietuvių 
pp. Palianskai yra stambiausi 
vietos biznieriai. Pagal atpasa­
kojimų p. Radausko, tai pas 
Palianskus galima gauti visko 
—nuo poros pirštinių iki por- 
čapso, ir užbaigti su pilėm, 
kad kalva neskaudėtų, žodžiu 
sakant, tikras kromas, kur vis­
kas yra užlaikoma.
Parvežė Pinigus Už Naujienas.

Be krautuvės, pp. Palianskai 
dar turi gražų ūkį ir viešbutį. 
Vyresnioji duktė Nellie jauna 
mirė, tėvam darbo atsirado 
daugiau ,negu sveikata gali ne­
šti. štai kodėl Leonas turėjo 
pratęsti savo atostogas iki 
dviejų mėnesių.

Nuo persidirbimo p. Palian- 
skas buvo sunegalėjęs. Todėl 
sako, švogeri, aš tau mokėsiu 
daugiau, negu tu tam hotely 
uždirbi, bet tu turi man pa­
gelbėti kol aš pasilsėsiu. Da­
bar abiem gerai. Vienas švo- 
geris pasveiko pasilsėjęs, o 
antras gavo mokestį du kartu 
už atostogas. Vienų kartų nuo 
savo boso Chicagoje ir antrų 
nuo savo gero švogerio iš Cur­
tis Bay, Md.

Kadangi aš pats pirmų kar­
tų užrašiau Naujienas pp. Pa- 
lianskam, kada ponia lankėsi 
Chicagoje prieš penketų metų, 
tai jie įdavė pinigus už Nau­
jienų prenumeratų, kad man 
parvežtų, kaip ir kas metai 
man prisiunčia. Negana to, 
man parvežė ir kitų dovanų, 
ant kurios buvo užrašyta 100 
svarų.

Už abi dovanas esu pp. Pa- 
lianskam širdingai dėkingas.

Trys Viešnios iš Chicagos.

P-no Radausko žmona ir 
duktė Bernice, 4 metų, nesu­
laukdamos savo gaspadoriaus 
pagrįžtant, gavo pakvietimų 
pačios atžvažiuoti ir savo ge­
rų tėvelį namo parsivežti. Ma­
garyčioms p. Radauskienė pa­
sikvietė savo kuinų, Mrs. 
Ralph Dikšas, ir visos trys 
viešnios išvyko. Ta proga jos 
atlankė Amerikos kapitelių 
Washingtonu, Alexandria, Vir­
ginia, kur gyvena p. Stanley 
Guokas ir pp. Sadauskai, taip­
gi pasimatė su pp. Petraičiais, 
kurie labai svetingai * jas pa­
vaišino ,ir su pp. Malulioniais, 
su Antanu ir Mrs. Radausku 
ir sunum vaistininku Radaus­
ku ir žmona Brooklyn© apie- 
linkės.

Kada visi atostogininkai O 
drūčiai prisisvečiavo, tai pra­
dėjo pasiilgti namų. Viena 
gražų vakarų pas mane sus­
kamba telefono varpelis ir 
girdžiu malonų balsų ponios 
Dikšas iš Baltimorės: sako, 
helio, kaip einasi... mes busim 
namie šį penktadienį. Aš ap­
sakiau, pabukit, neskubėkit, 
juk pp. Palianskai gauna Nau­
jienas, tai jus visi galit suži­
noti, kas dedasi Chicagoj kas­
dien. Visvien pargįžo visi, kaip 
žadėjo. —VBA. 

-------- v--------

Kada Musų Tau­
tietis Susipras

----- v-----
Mes matome lietuvių srovių 

tarpe einančias kovas. Kiekvie­
na srovė atrodo kovojanti už 
savo principus, šventas idėjas, 
už gilius įsitikinimus, už žmo­
niškumų ir suprantamų teisy­
bę. Tų kovų katilas verda, 
kunkuliuoja, net per kraštus 
drimba, čia mes matome labai 
pk tų judėjimų, veikimų ir ta­
me veikime besireiškiančias 
skirtingas nuomones, užsispyri­
mus ir dideles ambicijas.

Galimas daiktas, kad taip 
turi būti, kad tai yra neišven­
giami reiškiniai. Nebūtų skir­
tingo veikimo, nebūtų įvairu­
mo ir gyvumo — gal nebūtų 
daroma jokia pažanga. Tiesa, 
jeigu tų srovių veikimas neiš­
eitų iš lygsvaros, nesiektų vul- 
gariškų išsišokimų, nerodytų

Lanko Kolegiją

Genevieve Burba

Gabi p-lū Burba birželio 22 
d. sėkmingai baigė aukštųjų 
mokyklų (Gage Park High 
School). Ji iš prigimties turi 
gerų būda, grožį ir stiprų ka- 
rakterį. Už gabius moksle at- 
sižymėjimus ji laimėjo kolegi­
jos stipendija ir birželio 26 d. 
pradėjo lankyti Fox Kolegijų. 
Jai mokslas gerai sekasi, turi 
gerus požymius jaunimo veiki­
me, žurnalistikoje, sporte, mu­
zikoje ir visuose musų gyveni­
mo kilniuose darbuose. Ji da­
bai mokinasi abelno mokslo, 
kurs vėliau gali but pritaiky­
tas prie pasirinktos profesijos. 
Ji labai gerai vartoja lietuvių, 
anglų ir net kai katras, slavų 
kalb.s. Musų socialiame gyve­
nime ji sau susiras atatinkamų 
vieta, c

Jos tėvai Grigorius ir Stanis­
lava Burbai yra žymus ir jud­
rus veikėjai. Jie užlaiko rūbų 
diibtuvę 1857 W. 47 th St. Gri- 
gorius Burba yra p: tyręs fur- 
kečių siuvėjas, ir perkant nau­
jus jis patarpininkauja, kad įsi­
gyti naujus su labai didela 
nuolaida. Veliju jiems koga- 
riausios kloties. -K-tas

KAREIVIU LAIŠKAI
----- v-----

LAIŠKĄ GAVO P. ANNA 
LIAUBA, CHICAGOJ

Ra<o sunns katcivL Anthony 
Liauka iš stovyklos

Hello Everybody:
Gavau tamstas ir Stanley 

laiškų ii buvo smagu žinių ap- 
Likyl. iš tamstų. Aš jaučiuos 
gcr.i, tikiuos, kad ir tamstos 
jaučiatės taip pat.

Malonu girdėti, kad Gliką 
: oj yra šilta. Dalykas toks, 
kati ir pas mus yri šilta, ir 
lai š sugrįšiu namo; tai norė­
čiau, kad ten butų ši.ta taipgi

Sakote, kad Sophie ir kūdi­
kis, ir Willie rengiasi aplan- 
ky i savo tėvų. T ii gerai. Pra- 

Į nešate, kad PeL d bar aukosi 
atostogų. Gaila, kad aš n s.:- 
; ■) jaa gauti atostogų kiek 
anksčiau, nes t kr ii nogėčiau 
pamatyti Pele. K ip ten bebū­
tų, pasakykite jam nuo manęs 
helio. Turiu viltį, kad visi jau­
tėsi smagiai Helen tėve na­
muose, ir, pasakysiu, kad aš 
tikrai bučini norėjęs ten būti.

Pele, sakote, grįžta atgal 
birželio 6 diena. Beje, atiduo­
kite mano linkėjimus jo ma­
loniai žmonai. Turiu pasakyti, 
kad negausiu savo atostogų 
birželio 17-tų, vienok jas gau­
siu tikrai liepos mėnesį. Sa­
kau motinai, kad aš jos pasi­
ilgstu ir kad laukiu-nesulaukiu 
laiko, kai parvyksiu namo ir 
su ja pasini s ty siu.

Turėjau čia didžiai malonų 
laikų, kai lankėsi Anna, bet 
dabar ji jau yra sugrįžusi na­
mo. Pranešate, kad Joe parvy­
kęs atostogų. Manau, jam ato­
stogos patiks. Tarkite jam 
helio. Motina buvo pas Mastau- 
ka. Gerai, kad ji tai padarė.

Norėčiau būti namie, kad galė­
čiau prižiūrėti motinų.

Prieš keletu dienų buvome 
išvykę šešių dienų maniev- 
rams. Man jie patiko, tačiau 
yra smagu, sugrįžus į stovyklų.

Iš musų apylinkes visi išga­
benami. Kalbama, kad jie 
vyksta anksčiau ar vėliau už- 
juiin. Tikiuos, kad musų kom­
panija neišvyks pirma, negu aš 
gausiu atostogas.

Noriu išreikšti padėkų Hele­
nai, kad rašinėja laiškus už 
motinų. Taipgi mano padėka 
Stanley’ui. Sakot, kad Stanley 
dabar dirba kitų darbų. Ti­
kiuos, kad darbas jam patin­
ka. Taip, aš pasigendu kūdikio. 
Bet pasakykite Eleanor^-, jo- 
gei ji nebėra kūdikis, o didelė 
graži mergaitė.

Ašx vs tebedirbu čia. Noriu, 
kad karas pasibaigtų greičiau 
ir galėčiau grįžti namo. Fraė- O O c
jusiu savaitę kompanija buvo

išvykusi kelionėn šešias die­
nas. Darbas, kurį mes atliko­
me, buvo panašus į tikras kau­
tynes — su tankais, ligoninės 
padaliniais, etc. Nakties metu, 
badavo susipakuosime ir kelia­
mės kitur, sakytum, priešą 
stumdami atgal.

Tai toks musų darbas. Da­
bar jis atrodo įdomus ir įvai­
rus. Karo veiksmuose, žinoma, 
yra kas kita. Beje, kaip ilgai 
Helen pasiliks pas tėvų, nes 
kai aš sugrįšiu, tai noriu pa­
matyti kūdikį.

Šį kartų užbaigsiu. Pasaky­
kit visiems helio nuo manęs. 
Viso gero dabar. — Jus my­
lintis brolis Tony.

Serga Frank Lukas- 
Lukoševičius

-------- V--------

Virš savaitės laiko, kaip 
plačiai žinomas naujieniečiams 
Frank Lukas - Lukoševičius, 
1335 — 49 Avė., Cicero, III., 
serga ir randasi St. Mary of 
Nazareth ligoninėje, 1120 No. 
Leavitt st., Chicago, Room 
420.

Frank Lukas yra narys Clii- 
cagos Draugijos, Raudonos Ro­
žės, Lietuvos Ūkininko ir kitų 
draugijų. Linkime ligoniui 
daug sveikatos ir greit grįžti 
namo/ —Draugas.

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142 

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICėro 2109 

CICERO, ILLINOIS

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.
"T.. ~ ~ ” i r-

iMfiMiHimTnrmTnw^rainmOTMiTB’liyw i

111^1 R A Mylintiems IJĮ |J fil Vestuvėms, Ban- 
I O O kietam, Laidotu-W 11 U vėms, Papuoši-

mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYETTE 5800

BUDRIKI) RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDR1K, 
INC.

324! So. Halsted St.
Chicago 8. III.

Tel. CALUMET 7237—4591

keršto, besųžiniškų kelionių ir 
pasiutusio piktumo, gal but ga­
lima butų kada prieiti ir tai­
kų: bent labai svarbiuose gy­
venimo klausimuose, į srovės 
veikimų patekęs, musų tautie­
tis vis gi stengtųsi sukti lietu­
viškų ratų. Besišvaistydamas 
jame, ne stebėtina, jis kartais 
kitam ii ant komo užmina.

brolių tautiečių ir visokių trin­
kių vartojimais, tikslu paže­
minti jų vardų, jis pats ir sa­
ve diskredituoja?

Padariau šitas- pastabas ne 
blogais norais vadovaudamasis.

R. š.

a. a. I
DOMICĖLĖ VAIČIS, 

£ po tėvais Benavičaitė
aMirė liepos 15 d., 5:45 vai. i vak„ 1944 m., sulaukus pusės | 

| amžiaus. Gimus Raseinių ap- | 
® skrity. Kražių parapijoj. Ame- | 
| rikoj išgyveno 42 metu.

Paliko nuliūdę: vyras Juo- | f zapas, dvi dukterys—Stella g 
1 Tedrowe, jos vyras Juozapas 
jp ir jų sūnūs Christohper, duktė | 
| Virginia Klusas, jos vyras Jo- g 
E nas ir jų duktė Paula-Ann, i 
■ ' trys anūkės—Norma Elias ir g 
f los vyras Brandon, Nadine ir g 
I Rose Marle Mattran, sesuo ■ a Olesė Jasulaitienė ir jos šei- ■ 
f ma, brolis Pranciškus ir kiti | 
| giminės, draugai ir pažįstami. 
b Kūnas pašarvotas Antano
I Petkaus koplyčioje, 6812 So. | 

Western Ave. Laidotuvės įvyks 
trečiadienį, liepos 19 d., 8:30 | 
vai. ryto iš koplyčios į Gimi- H 
mo Pan. Šv. parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus i 
nulydėta į Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi a. a. Domicėlės Vaičis B 
giminės, draugai ir pažįstami ■ 
nuoširdžiai kviečiami daly- S 

. vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk­
terys, Anūkės, kitos Giminės 
ir Draugai.

Laid. Direkt. Antnas Pet­
kus, Tel. GROvehill 0142.

i asEeMMBaaBagEssna w mum

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DALYSE

I Siunčiam Gėles
LUVtlKIo vSTuiii,
. ........................... Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS. 7308

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

, adresas.
MONARCH : 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas 

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kantef Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS **

Bet ve tenka kai kada pama­
tyti musų tautietį darbavietėje 
dirbantį, su kitais tautiečiais 
būnantį, pririštų prie darbo už 
kasdieninės duonos kavalkų. Ir 
kai tas tautietis, būdamas pats

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos
Lietuviu

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dienų 

ir Naktį

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pįr- 
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

■ff. -.: v •1 t > • asm

SOPHIE
BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 ;00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus. 
... .............._

darbdavio išnaudojamas, ant 
kiekvieno žingsnio skriaudžia­
mas, bando visokiais budais, 
ar pykčio ar keršto sumeti­
mais, daryti darbe šunybes ki­
tam savo tautiečiui, tokiam, 
kaip ir jis pats, tai jau darosi 
apgailėtina. O jeigu jis nepajė­
gia pats to padaryti, tai deda 
šlykščiausias pastangas ir var­
toja purvinus bčidus tikslu pa­
vartoti svetimtaučius, toj pa­
čioj šapoj dirbančius, kad jam 
padėtų jo tautietį išjuokti, api­
purvinti arba ekonomiškai nu­
skriausti. Tuomet jau tikrai 
gaila matant tokį tautietį.

Ar tautietis nežino, kad pats 
Imdamas skurdo pelė, kiša ki­
tam kojų? Ar nežino, kad darb- 
davis džiaugiasi kada nesusi­
pratę darbininkai tarp savęs 
nesanjaikoj gyvena? Jie juo­
kiasi iš musų tamsumo ir skai­
to mumis aklais vergais. Ar
toks tautietis nežino, kad skun- j 
dimais darbdaviui kitų savo

-------- v--------
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JOSEPH ERINGlS
ryto, 1944 m., sulaukęs 48 me

brolis Stanley, penkios sese- 
Walter, Stella Norwell ir jos

Chicagoj.
žmona Ona, 

ir jos vyras
Wingel ir jos vyras Joe, Martha Ambrose

Mirė liepos 15 dieną, 6:15 vai 
tų amžiaus. Gimęs

Paliko nuliūdę: 
rys—Juiia šaudikis 
sūnus Bill, Bertha 
jos vyras Chris ir jų duktė Arlene (St. Charles), Betty Hammer 
ir jos vyras Bill, teta Karolina Misiunskienė ir jos šeima, uoš­
vienė Agota Jodviršienė ir trys švogerkos—Ella Daniel ir jos 
šeima, Isohel Wecker ir jos šeima, Adeline Winglaff ir jos šeima.

Priklausė prie Keistučio Klubo ir Amerikos Piliečių Klubo.
Kūnas pašarvotas namuose adresu 1853 W. 35th Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, liepos 19 d., 8:00 vai. ryto iš 

namų į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Joseph Eringis giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Brolis, Seserys, ir kitos Giminės.

Laid. Direktorius P. J. Ridikas, Tel. YARDS 1419.

Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE
L. BUKAUSKAS

Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
Phone LAFAYETTE 35724348 SO. CALIFORNIA AVENUE

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Juozapas Rūta— 

pirmininkas, 4150 So. Rockwell 
St.; Petras Kilius—pagelbininkas, 
3347 So. Lituanica Ave.; Stanis­
laus Kunevicie—nut. rast., 3220 
So. Union Avė.; Feliksas Kaspe- 
ras—fin. rast., 3534 { So. Lowe 
Ave.; Juozapas Balčiūnas — ka- 
sierius, 3200 So. Lowe Ave.; Po­
vilas Petraitis—kontrolės rast.,
812 W. 33rd St.; Albinas Mateju- 
nas—apiekunas kasos, 3465 So. 
Lituanica Ave.; Kazimieras Va­
laitis-—apiekunas ligonių, 3314 S. 
Union Avė. Laiko susirinkimus 
kas mėnesį pirmą penktadienį, 
7:30 v. vak., Chicį Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami nariai nuo 18 iki 40 m. 
amžiaus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS. KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi­

ninkas — Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252 So. Halsted St; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rast. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul­
ding Ave.; Fin. rast.— Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812 
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar­
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna- Gerčius, 
3139 W. 39th. St. Susirinkimai lai­
komi kas trečią. trečiadienį, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St, 
kaip 7:30 vai. vakaro. .

13 WARDO LIETUVIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: J. Jac­

kus—pirm., S. Cibulskis—vice- 
pirm.; 2 vice-pįrm—C. Zekas; 
J. Vilkišius — protokolų rast; 
J. Baltz—f mansių rast.; S. Stan­
kus—iždininkas; Kasos globėjai: 
Mis. Varnauskas, J. Jankauskas; 
J. Druktenis—maršalka. Klubas 
susirinkimus laiko antrą ketvir­
tadienį mėnesio, parapijos sve­
tainėje, 6820 S. Washtenaw Ave.

PIRKITE KARO BONUS-



Pirmadienis, liepos 17, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

P VARGAS VARGELIS 1
(DVIEJŲ VEIKSMŲ PASAKA) 

-------- —- T-------

Pagal E. Vasiljevą ir S. Maršak’ą parašė Arėjas Vitkauskas.

(Tęsinys)
KARALIUS. Duok, broliuk, 

duok! Štai tau auksinis. Dėkui,! 
kad iš nelaimės išvadavai.

PIRKLYS. (Įteikdamas Iskel- 
tuvą). Imk mano gerą ir Var­
gą vargelį priedo! (Bėga sau).

KARALIUS. (Džiaugsmin­
gai)). Na, generole, imk skel- 
tuvą — kurk laužą, kepk lau­
kinę vištelę. Senai aš taip al­
kanas nebuvau! Ech, Vargas 
koks, druskos mes neturime!

VARGAS. (Vos girdimai). 
Anksti tu mane mini! Palauk, 
dar priverksi.

KARALIUS. Kas čia kalba?
Užjūrio karalaitis, o ir 

man lyg kad kažin kieno bal­
sas pasigirdo.

GENEROLAS (Ieško krū­
muose). Nieko nėra, tamstos 
didybe! Matyt, žvirbliukas ant 
šakelės sučirškė!

Uždanga.

2-RAS VEIKSMAS
(Karalius, Karalaitė, Greita­

kojis. Scenos priešakyje stovi 
sargyboje kareivis su šautuvu).

KARALAITĖ. Aš šiandien, 
tėveli, visą naktį nemiegojau.

KARALIUS. Ko taip? Ar rū­
pesčiai graužia? (pajuokiamai). 
Tau jų, tur but, daug.

KARALAITĖ. Tamsta nesi­
juok, tėveli. IKiekvienam savo 
rūpestis. Buvo pas mus rūmuo­
se užvakar švedų pirkliai, iš 
Stiklinio miesto, rodė savo pre­
kes, šilkus ir mašastus. Na, bet 
manęs jais nenustebinsi pačiai 
nuo to gero dėžės lūžta! O štai 
mačiau aš pas vieną pirklį ran­
kų darbo dėžutę Indijoje pada­
rytą, iki šiol užmiršti negaliu! 
Iš dramblio kaulo, tėveli, visas 
išpiaustytas, ant dangtelio 
drambliai, o tarpe jų stabas sė- 
|i, kojelės palenktos, rankoje 
gėlelę laiko, o kaktoje akmuo 
izmaragdas. Gyventi negaliu 
tėveli, nupirk man dėžutę!

KARALIUS. Na, jeigu tau ki­
to rūpesčio nėrai, aš tave nura­
minsiu, nupirksiu tau dėžutę. 
Ei, pašaukti į mane iždininką! 
(Greitakojis išeina, grįžta su 
iždininku).

KARALIUS. Klausyk, iždinio 
ke. Nupirk mano dukteriai, ka­
ralaitei, rankų darbo dėžutę, 
kurią švedų pirkliai iš miesto 
Stiklinio atvežė.

IŽDININKAS. Klausau, tams­
tos didybe, tiktai iš kur pini­
gų paimti?

KARALIUS. Ką gi, man tave 
mokyti, ar ką? žinoma iš kur, 
iš mano karališko iždo paimk!

IŽDININKAS. Leisk tamsta 
pranešti, tamstos didybe, kad 
tamstos karališkas iždas visai 
tuščias. Rytoj ir pietauti nebus 
už ką.

KARALIUS. Meluoji, neiš­
manėli! Negali būti. Kame gi­
tas girdėta, kad karališkas iž­
das butų tuščias

KARALAITĖ. Ir kaip gi tu 
drįsti tėveliui taip atsakinėti! 
Pasakyta tau — nupirkt dėžutę. 
Ir turi nupirkti! ■

IŽDININKAS. Klausau, tams­
tos didybe, tiktai pinigų ižde 
nėra.

KARALIUS. Tai įsitaisė vie­
ną ir tą patį! Juk aš liepsiu 
tave nubausti mirtimi už lokius 
žodžius!

IŽDININKAS. Nubausti mir­
timi arba pasigailėti — tams­
tos valia, o pinigų nėrai.

KARALIUS. Eik, kvaily! (Iž­
dininkas išeina).

KARALAITĖ. O tai kaip, tė­
veli, dėžulė?

KARALIUS. Tylėk, ne dėžu­
tė man rupi... Tai koks vargas 
užgriuvo?

VARGAS VARGELIS (Iš už 
sosto). Matai, ir jis minėti ma­
ne ėmė! (Įbėga karalaitis).

KARALAITIS. Viešpatie, nors 
tamsta man ir uošvis, o duktė 
tamstos mano žmona, o tiktai 

pasilikti tamstos viešpatystėje 
aš nebenoriu ir šiandien pat 
pašto vežimu į tėvynę išvažiuo­
siu !

KARALAITĖ. Bet aš taip 
greitai ir pasiruošti nespėsiu!

KARALAITIS. Bet aš tamstos 
su savimi ir nepaimsiu!

KARALAITĖ. Tėveli, užstok 
tamsta! Kaip gi tai galima nuo 
žmonos ir pašto vežime išva­
žiuoti?

KARALIUS. Palauk, dukra. 
Tu man, karalaiti, aiškiai pa­
sakyk, kuo nepatenkintas, ko 
tau reikia?

KARALAITIS. Viešpatie, ne­
begaliu aš kęsti! Trečia diena 
pietums vyno nepaduoda, 
švarkas mano visas suplyšo — 
pataisyti nėra už ką. Iki tokio 
kraštutinumo priėjau, kad tėvo 
kalaviją užstačiau. šiandien pat 
važiuoju!

KARALIUS. Na, ir važiuok!
KARALAITĖ (verkdama). 

Tėveli, o gi aš kaip?
KARALIUS. Neverk, dukrele. 

Tegul važiuoja sveikas. Rytoj 
aš jo tėvui karą paskelbsiu, o 
jį patį į belaisvę paimsiu.

KARALAITIS. O mes su tė­
veliu tamstai šiandien pat va­
kare karą paskelbsim! (Išeina 
greitais žingsniais).

KARALAITĖ (verkdama). 
Kam, tėveli, tamsta mano vy­
rą iš namų išvarei?

KARALIUS. Kaip išvariau? 
Juk jis pats išėjo!

KARALAITĖ, Tai kad tamsta 
ant jo rėkti pradėjai!

KARALIUS. Bet juk jis ant 
manęs rėkė!

KARALAITĖ. (pykdama). 
Bet tai kaip ant tamstos ne­
rėkti, jeigu tamstos iždinė tuš­
čia?

KARAEIUS. Ką tu, dukrele, 
ar viso proto? Išeik sau!

KARALAITĖ. Ir išeisiu! Ma­
no teta, Ilišpanijos karalienės, 
senai mane kviečia. Pas ją gy­
vensiu gerbiama ir visu kuo 
pertekusi, o tamstos ir žinoti 
nenoriu! (Išeina).

KARALIUS. Tai kiek vargo!
VARGAS VARGELIS, (iš už 

sosto). Palauk, dar ne to bus! 
(Įeina generolas).

GENEROLAS. Tamstos didy­
be! Mums karą paskelbė!

KARALIUS. Kas paskelbė, ai 
ne užjūrio karalaitis?

GENEROLAS. Visai ne, tam 
stos didybe: Prūsijos karalius, 
Turkijos sultonas ir Indijos 
viešpats.

KARALIUS. Ko gi jie nori?
GENEROLAS, žinoma, ko! 

Mes jiems, tamstos didybe, du 
metu skolų nemokėjome, na 
štai jie ir nori musų šalį sunai­
kinti.

KARALIUS. Tegul pabando!
GENEROLAS. Bet jie jau 

bando! Dvyliką miestų paėmė, 
į tryliktą artinas.

KARALIUS. O kaip gi ka­
riuomenė?

GENEROLAS. Kokia kariuo­
menė?

KARALIUS. Gi musų!
GENEROLAS. Bet pas mus 

ir kariuomenės nėra!
KARALIUS. O kame gi jie?
GENEROLAS. Išbėgiojo!
KARALIUS. Tai ką gi tu žiu­

rėjai?
GENEROLAS. O ką aš turė­

jau daryti, jeigu mokėti nėra 
kuo? Aš pats antri metai algos 
negaunu.

KARALIUS. Bet kas ims to­
kiam tinginiui, kaip tu, mokė­
ti?

GENEROLAS. Kas pinigų tu­
ri, tas ir ims mokėti! Štai Šve­
dų karalius senai mane tarnau­
ti kviečia.

KARALIUS. Ką gi, tu priesai­
ką sulaužysi?

GENEROLAS. O kas man iš 
tamstos priesaikos? švedų ka­
ralius savo priesaiką turi, žiū­
rėk tvirtesnė kaip tamstos!

KARALIUS, (atsistoja ir try­
pia koja). Eik sau, išdavike, o 
tai aš liepsiu mano kareiviams 
tave per šerengą pervaryti!

GENEROLAS. Bet tamstai, 
tamstos didybe, viso vienas ka­
reivis ir paliko, kuris čia sar­
gyboje stovi. Lik tamsta svei­
kas, tamstos didybe, laimingai 
pasilikti! (Išeina).

KARALIUS. Visi man neišti­
kimi, vienas aš palikau. O h/ 
varge varge!

VARGAS VARGELIS. Na, ko 
tau ?

KARALIUS. Kas kalba?
VARGAS VARGELIS. Pats 

šaukei, o dabar klausi? Vargas 
tavo kalba.

KARALIUS. Bet kame gi tu?
VARGAS VARGELIS (išei­

damas). Gi aš visą laiką su ta­
vimi.

KARALIUS. Kas gi tave lei­
do į rumus? .

VARGAS VARGELIS. Tu 
mane pats atvedei.

KARALIUS. Ko tau iš manęs 
reikia? Aš ir taip viso ko nu­
stojau: ir iždo, ir kariuomenes, 
ir dukrelės!

VARGAS VARGELIS. Ir 
man, tur but, iš tikrųjų pas ta­
ve nebėra ko veikti.

KARALIUS. Tai nešinkis sau 
prakeiktasis!

VARGAS VARGELIS. Ne, 
karaliau, manęs išvaryti nega­
lima. Mane tiktai priedo gali­
ma atiduoti.

KARALIUS. Kaip tai priedo?

VARGAS VARGELIS. 0 štai 
kaip: parduok ką nors ir, ati­
duodamas pasakyk: “imk mano 
gerą ir Vargą vargelį priedo’. 
Aš ir pereisiu pas naują šeimi­
ninką.

KARALIUS. (džiaugsmin­
gai). Jeigu taip, aš tavimi, ba­
landėli, tuojau nusikratysiu. Ei, 
kareivi!

KAREIVIS (kruptelė j ęs).
Klausau, tamstos didybe!

KARALIUS. Eikš čionai.
KAREIVIS. Klausau, tamstos 

didybe. (Prieina).
KARALIUS, štai ką, broliuk, 

ar tu pinigų turi?
KAREIVIS. Kaip neturėsiu,

varioko vertas!
KARALIUS. Bet aš tau jį už 

tokį varioką perleisiu, už užti- 
kima tavo tarnybą!

KAREIVIS. Nuolankiai dėko­
jame, tamstos didybe! Tiktai 
man žied.s visai nereikalingas. 
Jis man nė ant vieno piršto ne- 
užlys.

KARALIUS. Koks tu nesukal­
bamas! Na, aš tau, kalaviją 
mano parduosiu. (Nusikabini 
kalaviją). Jis mano auksinis, 
brili j autais apdėtas.

KAREIVIS. Nejaugi taip pat 
už varioką?

KARALIUS. Už varioką.
KAREIVIS. Ką ir kalbėti, pi­

gu, o tiktai mums netinka.
KARALIUS. Kodėl netinka?
KAREIVIS. Ne valdiško pa­

vyzdžio !
KARALIUS. Nieku tau neį­

tiksiu! (Susimąsto). Tegul par­
duosiu tau mano vainiką! (Nu­
siima vainiką).

KAREIVIS, (šypsodamasis). 
Ne, tamstos didybe, neperkame!

KARALIUS. Kaip? Ir vainiko 
neimi ?

KAREIVIS. O kas iš jo? Nuo 
lietaus galvos neuždengs, o ne­
šioti sunku, tur but, kaustyta!

KARALIUS. Kvaily tu, kvai­
ly! Nuo vainiko atsisakai... Na, 
bet ką gi man daryti? Jeigu| 
bent kortomis su juo palošti, ir 
Vargą vargelį pralošti. Kareivi, 
kortomis paloškime!

KAREIVIS. Klausau, tamstos 
didybe!

KARALIUS. (ištraukdamas 
kortas). O ką lošime? Ar nori 
piketą, ar faraoną? (AJaišo 
kortas). \

KAREIVIS. Visai ne, tamstos 
didybe. Poniškų lošimų aš loš­
ti nemoku.

KARALIUS. O kokius gi tų 
moki ?

KAREIVIS. Savo kozyriu,

ANT KIEKVIENO BUTELIO Fletcher’s Casto­
ria, kurią perkate šiandien, jus pamatysite 

Serijos Kontrolės Numerį.
Tas numeris yra aiškiai matomas per “lan­

gelį” pakelio.

Štai ką Serijos Kontrolės Numeris 
jums reiškia:

Fletcher’s Castoria, kuri dabar yra daroma, pe­
reina per tris skirtingus bandymus ... chemiš­
ką, bakteriologišką ir biologišką. Serijos Kon­
trolės Numeris ant kiekvieno butelio yra užtik­
rintas, matomas įrodymas, kad visi tie bandy­
mai yra padaryti.

Tuo budu jus turite pilną užtikrinimą rųšies 
ir atsakomybės Fletcher’s Castoria—seniai pri­
pažinta kaipo idealis laxative vaikams.

Milionai motinų maloniai sutiko žinią, kad 
Fletcher’s Castoria dabar yra pardavimui vais­
tinėse. Tai yra originale ir tikra Fletcher’s Cas­
toria ... laxative specialiai padaryta vaikams.

Kuomet jūsų kūdikiui bus reikalinga laxative, 
reikalaukit Fletcher’s Castoria. Ji nėra arši, bet 
gerai veikianti. Ir ji turi malonų skonį, nerei­
kia “versti” vaiką, kad ją imtų.

turiu (stengiasi išimti piniginę kvailiukus, nosys ir tris lape- 
iš kišeniaus). Visą stambinusį liūs.
varioką turiu, tamstos didybe, j KARALIUS. Pirmą kartą gir- 

KARALIUS. E, bet tu lurtuo-' džiu apie tokius lošimus.
lis! Pirk nuo manęs žiedą. ; KAREIVIS. O pas mus kai-

KAREIVIS. (šypsodamasis), me ir vaikiūkščiai tuos lošimus 
Juokauti tamsta teikies, tams- ( žino. ■ 
los didybe, nejaugi jis tokio KARALIUS. Ech, vargas su 

tavimi! (Meta kortas ir susi-j 
mąsto, susimąstęs išsitraukia iš 
kišeniaus tabokinę, uosto tabo­
ka ir čiaudo).

KAREIVIS. Tamstos didybe! 
Leisk tamsta tabokėlio pauos­
tyti?

KARALIUS, (nudžiugęs). No­
ri, aš tau visą tabokinę už tavo 
varioką parduosiu?

KAREIVIS. Nuolankiai dėko­
jame, tamstos didybe! Nuo tar 
bokos kareivis niekuomet neat­
sisako.

KARALIUS. Duok varioką!
KAREIVIS. Prašau, tamstos 

didybe! (Pasikeičia).
KARALIUS. Imk mano gerą 

ir Vargą vargelį priedo! (Pa­
lengvėjusiai atsidusta ir išbė­
ga).

KAREIVIS. Ką jis pasakė? 
Apie kokį vargą vargelį?

VARGAS VARGELIS, (pasi­
rodydamas). Tai jis apie mane, 
tarnybini!

KAREIVIS. O tu kas?
VARGAS VARGELIS. Aš — 

tavo Vargas vargelis. Dabar aš 
paskui visur vaikščiosiu.

KAREIVIS. Na ir vaikščiok. 
Tiktai maisto neprašyk. Mano 
gyvenimas žygiuotėse. Apie ta­
ve nesirūpinsiu.

VARGAS VARGELIS. Bet 
kodėl gi tu nenusimeni?

KAREIVIS. Ko man nusimin­
ti?

VARGAS VARGELIS. Gi štai 
su Vargu susidėjai!

KAREIVIS. Tai nematytas 
dalykas! Ne aš pirmas, ne aš 
paskutinis ir man žygiuotėje 
apie tave ir galvoti nebus kuo­
met, — ir dieną ir naktį užsi­
ėmęs !

VARGAS VARGELIS. O tu 
koumet išžygiuoji?

KAREIVIS. Argi negirdėjai, 
svetimšaliai mums karą paskel­
bė. Tuojau ir einu, štai tiktai

PRANEŠIMAS MOTINOMS 
APIE FLETCHER’S CASTORIA 

KURI DABAR YRA PARDOODAMA
Pastebėkit šiuos ženklus ant naujo Fletcher’s 
Castoria pakelio:
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PASTABA:
kamai, gal but, kad jūsų vaistininkas neturės užtenka­
mai Fletcher’s Castoria, kad patenkinti visus reikalavi­
mus. Gal but, kad jis tuo tarpu neturės savo stake 
Fletcher’s Castoria, malonėkite būti kantrus. Jis gaus
dėl jūsų greitai.

’ IŠDIRBINĖTOJAI FLETCHER’S CASTORIA

šautuvą išvalysiu. (Pradedą va­
lyti šautuvą).
' VARGAS VARGELIS. ” Ne, 

tarnybini, nežygiuok! Aš mėgs­
tu namie gyventi, ant krosnies 
sėdėti ir dejuoti!

KAREIVIS. Nieko, su mani­
mi prie visa ko priprasi — ir 
prie šalčio ir prie alkio.

VARGAS VARGELIS. Ne, 
tarnybini, tu man ne bičiulis. 
Tegul, pamokysiu tave, kaip 
manimi atsikratyti. Tu mane 
kam nors apgaule užmesk — 
priedo atiduok!

KAREIVIS. Na, štai dar! Im­
siu aš dėl tavęs stengtis -— žmo­
nes apgaudinėti! Gyvenk su 
manimi, tu man nekliudai.

VARGAS VARGELIS. Tar­
nybini, meiluti, atiduok mane 
kam nors, neramu man pas ta­
ve bus.

KAREIVIS. (juokdamasis). 
Tai, kaip kareiviško gyvenimo 
išsigandai! Ne jau, aš tavęs 
niekam neatiduosiu!

VARGAS VARGELIS. Tarny­
bini, balandėli mano, pagailėk 
manęs! Paleisk!

KAREIVIS. Gi aš tavęs ne­
laikau. Aš tik dėl tavęs žmo­
nių žudyti nenoriu. 0 jeigu no­
ri, eik į visas keturias puses, 
dink — pražūk iš pasaulio!

VARGAS VARGELIS. Och, 
palikau aš senatvėje be šeimi­
ninko! Gyvensiu viena viena 
vienute! (Dingsta kiaurai į že­
mę. Iš skylės ištrūksta nedide­
lė liepsna ir durnelis).

KAREIVIS. Taip tau ir rei­
kia, tetule! O man žygiuoti lai­
kas! (Užsideda šautuvą ant pen­
ties ir ima dainuoti):
Oi, kaip pėstininkams, oi kaip 

pėstininkams
Priešo jokio nebaisu.
Matai gi, eik gi, ką gi tu sakai 

gi,
Priešo jokio nebaisu!
Musų kuopininkams, musų 

kuopininkams,
Sprogo, vai — vargas su bugnu. 
Matai gi, eik gi, ką gi tu sakai 

gi,
Sprogo, vai—vargas su bugnu!..

(Išeina su daina).

Uždanga.

■ žalia Juosta... apjuosta I ■ I ........ . «
apie visą pakelį... ženklina 
laboratorijos bandymus Flet­
cher’s Castoria, kuri yra da­
bar parduodama.

2“■ Serijos Kontroles Nume-
ris ... ant butelio užrašo ...
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Rudieji budeliai
Valstybės sekretorius Cordell Hull viešai pasmerkė 

žydų kankinimą ir skerdimą Vengrijoje, paskelbdamas 
gautą Washingtone informaciją, kad naciai vykdo pa­
sibaisėtiną žudymo planą, kuris gręsia išnaikinimu be­
veik milionui žydų toje šalyje.

Sekretorius Hull taip pat išleido pareiškimą spau­
dai apie Graikijos kaimo Distomo išžudymą ir pastebė­
jo, kad naciai darosi “juo nuožmesni, juo labiau apima 
juos desperacija”.

Hitlerio gaujos elgiasi, kaip prispeistas prie sienos 
žvėris. Galimas daiktas, kad čia yra ir sąmoninga ru­
dųjų barbarų taktika. Jie, gal but, tyčia stengiasi su­
kelti civilizuotojo pasaulio neapykantą prieš Vokietiją, 
kad visi vokiečiai jaustų, jogei, karą pralaimėjus, jiems 
nebus pasigailėjimo — ir kad tokiu budu jie kovotų iki 
paskutinosios.

Bet šitokie baisus nusikaltimai žmoniškumui nega­
li suteikti moralinio stiprumo tautai. Iš desperacijos iš­
plaukianti drąsa dažniausia, visai netikėtai, virsta pa­
nika. Vieną gražią dieną Vokietijos frontas gali stai­
giai susmukti mušiu laukuose ir namie.

Grasinimas sunaikinti Europą
Baimės apimti naciai gąsdina ir grasina.
Londonas pereitą savaitę girdėjo Berlyno radio 

pranešimą vokiečių armijoms fronte, kad “rusiškas po­
tvynis gręsia užlieti musų šventąją žemę”, todėl kova 
dabar einanti dėl gyvybės ir mirties; šventasis vokiečių 
karas turįs patapti “tikrai totaliniu karu”.

Šitaip gąsdindamas vokiečius, nacių radio tuo pa­
čiu laiku grasino, piriųa negu rusai pasieks Vokietijos 
sienas, “paversti kontinentą sunaikinimo sukuriu, ku­
riame bus girdėti tiktai vienas šauksmas — kraujo 
šauksmas”.

Ar tai reiškia, kad naciai degins ir griaus miestus 
ir kaimus okupuotose žemėse, šaudys ir piaus jų gy­
ventojus? Galimas daiktas. Žmonės, kurie pažįsta Vo­
kietijos rudųjų banditų psychologiją, sako, kad Hitleris 
ir artimiausieji jo bendradarbiai seniai turi planą “lai­
mėti karą”, nors Vokietijos armija ir butų sumušta. 
Jie rengiasi taip nuterioti kaimynų žemes ir nugalabin­
ti tiek žmonių arba juos taip suvarginti badu ir kanki­
nimais, kad Vokietija po karo paliktų palyginti stip­
riausia šalis Europos kontinente. Už dešimtmečio kito 
ji pasiruoštų naujam karui ir tuomet jau tikrai jį lai­
mėtų.

Sako, kad Gestapo viršininkas Himmler šituo tiks­
lu jau organizuoja nacių “pogrindžio judėjimą”, kuris 
ims veikti tuojau, kai tik Vokietija pasiduos ir padės 
ginklą.

Europa gali baisiai nukentėti, pirma negu tas ru­
dasis žvėris bus partiestas. Bet Hitlerio svajonės apie 
nacizmo “įamžinimą” neįvyks. Sąjungininkai, laimėję 
karą, nebus žiopli leisti, kad Hitlerio fanatikai pasislė­
pę veiktų toliau. Ir patys Vokietijos žmonės jų nepakęs, 
žinodami, kiek nelaimių tie barbarai atnešė jų kraštui.

____________________________ ( į. ’ ’. ’

Komunistai pas popiežių
Romos miesto taryba prašė, kad jai duotų audijen- 

ciją popiežius Pius XII, ir audijencija buvo duota. Su 
kitais miesto tarybos nariais nuėjo pas popiežių ir du 
komunistai.

Juodu nebūtų galėję eiti be savo partijos leidimo. 
Bet komunistų partija leidimą davė.

Pas Italijos komunistus, kaip ir kitose- komunistų 
partijose, ne nariai sprendžia jos politiką, o tam tikras, 
Maskvos paskirtas, “bosas”. Italijos komunistų bosas 
yra Palmiro Togliatti, kuris prieš keletą savaičių atvy­
ko į Italiją iš Sovietų Sąjungos, kur jisai išgyveno apie 
20 metų.

Togliatti atvyko su instrukcijomis nuo Stalino ieš­
koti susitaikymo su Vatikanu. Todėl jisai stengiasi įti­
kinti bažnyčios vadus Italijoje, kad komunistai nėra 
priešingi popiežiui ir religijai. Spaudos atstovams jisai 
šitaip išdėstė savo programą:

“Mes gerbiame religiją, ir mes norime, kad 
bažnyčia gerbtų mus bendros tolerancijos pagrin-

Užnkyme balui
Chicago j e—paštu;

Metams----------------------------- (8.00
Pusei metų______________ 4.00
Trims mėnesiams___ ________2.00
Dviem mėnesiams _______  1.50
Vienam mėnesiui____________ .75

Chicago] per išsiuntinėtoj ui:
Viena kopija---- ,---------------- 3c
Savaitei____________________ 18c
Mėnesiui----------------- - —.— 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams----------------------------- (6.00
Pusei metų------------------------- 3.26
Trims mėnesiams-----------------1.75
Dviem mėnesiams_______  1.25
Vienam mėnesiui____________.75

Užsieniuose:
Metams ............  (8.00
Pusei metų------------------------- 4.00
Trims mėnesiams___________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

AIPZVALGA
SLA REZOLIUCIJA APIE 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBĄ 
----- v-----

(Pereitame Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje seime, Phila- 
delphijoje, buvo priimta (vi­
sais balsais prieš 2) tokio tu­
rinio' rezoliucij a:

“KADANGI Amerikos Lie­
tuvių Taryba turi tikslą 
jungti Amerikos lietuvių vi­
suomenės demokratines jė­
gas bendram darbui, kad 
butų remiamos Jungtinių 
Amerikos Valstybių karo pa­
stangos ir kad busimoje tai­
koje butų įvykdyti teisingu­
mo bei tautų laisvės idealai, 
kurie suteikia viltį ir musų 
tėvų kraštui, Lietuvai, at­
gauti nepriklausomybę; to­
dėl

“TEBŪNIE NUTARTA, 
kad SLA 43 Seimas pritaria 
tam, kad Susivienijimas da­
lyvautų Amerikos Lietuvių 
Taryboje, kaip iki šiol, ir 
pasižada remti jo darbus 
moraliniai ir materialiniai; 
ir

“TEBŪNIE NUTARTA, 
jogei šis SLA Seimas išreiš­
kia viltį ir pageidavimą, kad 

zvisi geros valios lietuviai su­
glaustų savo eiles, butų vie­
ningi ir, užmiršę savo asme­
ninius bei srovinius kivir­
čus, siektų vieno didelio tiks­
lo — laisvos, nepriklauso­
mos ir demokratinės Lietu- 
vos atstatymo.”
Pirmiau Amerikos Lietuvių 

Tarybos priešai sakydavo, kad 
SLA viršininkai “sauvališkai” 
prisidėjo prie ALT, nes Susi­
vienijimas jiems nedavė tokio 
įgaliojimo. Tiems priekaištams 
aukščiau paminėtoji rezoliucija 
padarė galą, nes SLA seimas 
padarė oficialų nutarimą.

Susivienijimą atstovauti A- 
merikos Lietuvių Taryboje yra 
įgaliotas SLA prezidentas, adv. 
W. F. Laukaitis.

Reikia tačiau pastebėti, kad 
SLA Pildomoji Taryba turėjo 
teisę ir be specialaus seimo nu­
tarimo remti ALT, kuri rūpi­
nasi Lietuvos laisvės reikalais, 
kadangi tai pilnai sutinka su 
SLA nusistatymu. 
*■4 a , . 1' ■■ -------- v--------

KVISLINGŲ DARBAS

Lietuviškai kalbantieji ko­
munistai Amerikoje jau pradė­
jo siųsti į Maskvą sveikinimo 
telegramas raudonajam kvis- 
lingui Justui Paleckiui, kurį jie 
tituluoja “Tarybų Lietuvos 
Prezidentu”. Tokį sveikinimą, 
pav. jau pasiuntė komunistiški 
penktakojai, susirinkę Chica- 
gos priemiestyje Roselande.

Jie užmiršta, kad jie gyvena 
Amerikoje.

Amerikos Jungtinės Valstybės 
niekuomet nepripažino jokios 
“Tarybų Lietuvos”. Lietuvos 
prijungimą prie SSSR šios ša­
lies valdžia viešai pasmerkė, 
kaipo neteisėtą ir “plėšikišką” 
žingsnį, kuris prieštarauja A- 
merikos principams. Valstybės 
departamentas Washingtone 
1910 m. liepos 23 d. padarė 
pareiškimą tuo klausiniu, ku­
riame tarp kitko jisai pasakė':

“The policy of this Go­
vernment is universally 
known. The people of the 
United States are opposed to 
predatory activities no mat­
ter wheter they are carried 
on by the use of force or by 
the threat of force. They 

Togliatti pareiškė esąs nepriešingas ir monarchijai 
Italijoje, nežiūrint to, kad dauguma Italijos žmonių yra 
griežtai nusistatę prieš monarchiją. Jisai sakosi norįs 
“demokratinės Italijos”. Taip jam liepia kalbėti Stalių 
nas, kuris Rusijoje sunaikino visus demokratijos pėd­
sakus.

are likewise opposed to any 
form of intervention on the 
part of one state, however 
powerful, in the domestic 
concern of any other so­
vereign state, however 
weak.”
Taigi Amerikos valdžios aky­

se tokio titulo, kaip “Tarybų 
Lietuvos Prezidentas”, visai nė­
ra. Jeigu Justas (Paleckis jį sa- 
vinasi, tai jisai yra uzurpato­
rius.

Bet Amerikos komunistai tą 
uzurpatorių sveikina!

Toks jų elgesys reiškia atvi­
rą paniekinimą Amerikos val­
džiai ir įžeidimą Lietuvos žmo­
nėms. Jie ciniškai provokuoja 
Amerikos piliečius lietuvių kil­
mės, kurie yra susirūpinę savo 
brolių ir seserų likimu Lietu­
voje.

-------- v-------- -
ED. HERRIOT ESĄS GYVAS

----- v-----
Berlyno žinių agentūra DNB 

buvo paskelbusi, kad mirė buv. 
Francuzijos premjeras Edouard 
Herriot, kurį naciai išgabeno j 
Vokietiją ir internavo. Bet 
Vichy radio liepos 13 d. pra­
nešė, kad žinia apie Herriot 
mirtį esanti klaidinga. Jisai 
esąs gyvas ir jo sveikata “pui­
ki”.

Edouard Herriot dabar yra 
72 metų amžiaus. Per daugelį 
metų jisai buvo Lyons miesto 
burmistras ir parlamento na­
rys. Jisai buvo vienas žymiau­
siųjų Francuzijos liberalų (“ra­
dikalų socialistų”) vadų. Na­
ciai išdeportavo jį į Vokietiją, 
kai jie užėmė pietinę Francu- 
ziją, kurioje jisai gyveno, pa­
sitraukęs iš politikos po Fran­
cuzijos kapituliacijos.

TRUMPOS ŽINIOS 
E VISURk ..  ..J

f 
------------y-------------

Nori Paryžių pa­
skelbti atviru 

miestu 
—v—U

MADRIDAS, liep! 13. — Čia 
gautomis žiniomis, Pierre La­
vai, Vichy valdžios premjeras, 
jau pradėjęs pasitarimus su na­
ciais ir, kai kurių neutralių val­
stybių diplomatais ryšium su 
paskelbimu atviru miestu. La­
vai siūląs, kad visos ginklų ir 
amunicijos dirbtuvės Paryžiaus 
srityje butų uždarytos. Geležin­
keliai taip pat neturėtų būti 
naudojami karo reikalams.

Paryžius buvo paskelbtas “at­
viru miestu” 1940 m., kai įvy­
ko Franci jos susmukimas.

—j-- y.- ... ’

Naciai atakuoja 
dienomis

■----- v-----
LONDONAS, liep. 13. — Lon­

donas ir pietų Anglija turėjo 
ramią naktį, — nebuvo atakuo­
jami robotinėmis, bombomis. Bet 
kai tik išaušo diena, tai tos 
bombos ir vėl pradėjo skristi. 
Atrodo, kad jos dabar yra lei­
džiamos iš Olandijos, o gal ir 
iš Belgijos krantų. ,

Spėjama, kad naciai permai­
nė savo taktiką ir atakas da­
rys dienos metu, kada gatvė­
se, dirbtuvėse ir įvairiose įstai­
gose yra daugiau žmonių. Mat, 
tada ir atakos gali būti labiau 
žalingos.

Vokiečiai traukiasi atgal vakarų Normandijos da­
lyje. Į rytus nuo Caen jie atsiėmė Colombeles.

PASTABOS
VILKAS VĖL Į MIŠKĄ ŽIURI...

“Laisvė” No. 72 deda kores­
pondenciją iš So. Boston, 
Mass., kurioje nusiskundžiama, 
kad toje kolonijoje tūli komu­
nistų veikėj ai užinteresuoti 
unitarų parapijos organizavi­
mu. Vienoje vietoje sekamai 
rašo:

“Tačiau priežastis neran­
gumo nebuvo išaiškinta. 
Kas nors tokio, kad Deni. 
Amer. Liet. Tarybos vieti­
niai nariai (suvažiavime iš­
rinktieji): B. F. Kubilius, A. 
J. Kupstis ir G. Lekas, taip 
ilgai neprisirengė sušaukti, 
kad ir šio skaitlingesnio su­
sirinkimo. Ar nebus tik ta 
priežastis, kącĮ tūli veikėjai 
užsiinteresavę to naujo lie­
tuvių unitarų tikėjimo pa­
rapijos organizavimu?”
Kaip matome, So. Boston, 

Mass., staliniškos bažnyčios 
parapijonai-komunistai orga­
nizuoja unitarų tikėjimo para­
piją. \Ir tokios asabos, kurios 
buvo išrinktos įvykusiame 
Brooklyn, N. Y., komunisti­
niam jomarke daugiau linksta 
prie bažnyčių. Vienas iš tos 
grupės jau senokas laikas kaip 
neteko vietos švento Jono bap­
tistų bažnyčioj. Tad jau laikag 
organizuoti kito tikėjimo baž­
nyčią ir tenai traukt visus sta- 
lincus.

LAUKAITIS IR KOMUNISTAI
“Laisvė” No. 119 štai ką per­

sispausdino iš chicagiškio ko­
munistinio šlamštelio:

“Ponas Laukaitis buvo 
tautininkų kandidatas. Už 
jį stojo ir ‘Dirva’, kuri per­
mirkus anti-semitizmu ir ku­
ri skaitoma fašistiniu laik­
raščiu. Suprantama, tas dar 
nepadaro p. Laukaitį tokiu. 
Iš kitos pusės, už Laukaitį 
balsavo SLA nariai, kurie 
yra griežti fašizmo priešai. 
Nežiūrint p. Laukaičio susi­
dėjimo su tautininkais, jis 
pats nėra tokiu. Jis tai pa­
rodo savo atsinešime link 
kitų srovių.”
Toliau rašo!

“Jis turi neužmiršti to fak­
to, kad jis ir dabar nebūtų 
išrinktas, jei pažangieji S. 
L. A. nariai butų visi palai­
kę p. Bagočių kaip pirmiau 
palaikė.”
Matote, komunistai dabai4 

viešai pasisako, kad jie balsa­
vo už Laukaitį ir prieš Bago­
čių. “Pažangieji” komunistai 
atidavė savo balsus už tauti­
ninkų statomą kandidatą ,už 
kurį stojo ir smetonininkų or­
ganas ‘Dirva’. Nors Laukaitis 
ir susidėjo su tautininkais, bet 
jis nėra tokiu, taip lietuviškam 
svietui aiškina komunistai. 
Bet ką tie patys komunistai 
pirmiau kalbėjo apie Laukai­
tį? Kada tas pats Laukaitis 
Baltimore j rengė Lietuvos bu­
vusiam fašizmo garbintojui 
Antanui Smetonai prakalbas 
(kaip komunistai ir dabar sa-

r-.r,#r r, h^n/v*** .

ko, per beržyną į Berlyną pa­
bėgusiam nuo Lietuvos liau­
dies priešų) ir išprašęs iš mie­
sto tarybos tris šimtus dolerių 
dėlei prakalbų surengimo, ta­
da komunistai šaukėsi pagal­
bos į visas žemiškas galybes, 
kad pasmerktų Laukaitį kaipo 
fašizmo ramstį. Gavę jurinin­
kų unijos lokalo pritarimą, 
kėlė protestus kiek drūti, o 
komunistinių redakcijų štabai 
tam viskam vadovavo. Dabar 
lietuviški bimbininkai staiga 
pasuko į kitą pusę, merkdami 
Laukaičiui viena akia: jus ne­
sat tautininkas, o apie Smeto­
nai rengtas prakalbas nė gu- 
gū. ‘ 'į

Tie musų komunistai, tai 
tijcrį viljcąi avių gailiuose. <

KAS ARČIAU PRIE ŠIRDIES.
“Laisvės” pisateliai savo 

laikraštyje už gegužės 23 d. 
didžiuojasi, kad Valstybinis 
Sovietų Simfonijos orkestras ir 
Leningrado choras patiekė 
koncertą puikiausioj Maskvos 
salėj. Orkestras griežęs tautinį 
Anglijos himną “God Save the 
King”. »

Mes nuo seniai taip mano­
me, kad Maskvai ir visų šalių 
komunistam yra daug arčiau 
prie širdies Anglijos karalius, 
negu demokratiniai socialistai.

“Laisvė” No. 121, rašo:
“Lenkų Patriotų Sąjunga 

suruošė pokilį prof. Langei 
pagerbti. Jis dėkoja gen. Zig- 
mundui Berlingui, vyriau­
siam lenkų komandieriui 
Sovietuose, ir savo senai as­
meniniai draugei Vandai 
Vasilevskai, Lenkų Sąjungos 
vadovei už nuoširdų jo pri­
ėmimą.” -■ - -

STALINO PAKALIKAI

Mums atrodo, kad tie lenkai, 
kurie yra pasivadinę Lenkų 
Patriotų Sąjunga, prasti pat­
riotai link savo šalies. Jų va­
dovybė daugiau yra linkusi 
garbinti Stalino “saulę”, negu 
matyti demokratinę Lenkiją. 
Vanda Vasilevska gali but ge­
ra asmeninė draugė Langei, 
bet didžiumos lenkų tautos 
troškimų ta Stalino pakalike 
nepatenkins.

PRASTAS ATESTATAS
•

LDS organas “Tiesa” š. m. 
birželio 1 d. sekamai bara vi­
sų laikraščių redaktorius, kam 
priešinasi visokiem komunistų 
steigiamiem fondam bei komi­
tetam. Vienoje vietoje “Tiesa” 
sako:

“Ar todėl, kad to Komite­
to rupesniu ir energingu 
darbu yra pasiųsta daugybė 
drabužių, medikamentų ap­
avų, maisto ir kitokių reik­
menų tiems, kurie pusnuo­
giai spėjo iš Lietuvos išbėg­
ti į Sovietų Sąjungos gilu­
mą tuo metu, kai Hitlerio 
barbarai užpuolė Lietuvą ?”
Čionais (komunistinio susi­

vienijimo organas labai pras­
tą atestatą išduoda staliniškos . * . .. ■ ■ • .■ ' - 

karalystės “komunizmo” tvar­
kai! Daug mažesnės kapitalis­
tinės šalies darbininkai turi 
aprūpinti “komunistinės” mil­
žiniškos šalies gyventojus dra­
bužiais, medikamentais, ap­
avu, maistu ir kitokiais reik­
menim ir tuos, kurie pusnuo­
giai išbėgo iš Lietuvos. Kodėl 
tokia sunki padėtis karo pa­
bėgėlių Sovietų sąjungos gi­
lumoje? Nėra drabužių, nėra 
maisto ir kam tas viskas vadi­
namą komunizmu? Jeigu te- 
nais gyvuotų komunizmas, tai 
Sovietų Sąjungos darbininkai 
virš paminėtus reikmenis siųs­
tų šios šalies darbininkam, bet 
dabar kaip tik atbulai daro­
ma. Kapitalizmo vergai gelbs­
ti komunistinio rojaus gyven­
tojam. Kokie tik karo pabėgė­
liai iš Europos įkėlė koją į šią 
šalį, nė vienas jokios pašalpos 
nėra reikalingas. Komunistai, 
užsidarykit tą savo melų ir 
apgaulės kromelį. Valgote duo­
ną apgaudinėdami savo nesu­
sipratusius skaitytojus.

ŠVENTINA.
Rojaus Mizara “Laisvės” 127 

sekamai rašo;-
“Įdomus reginys praeitą 

sekmadienį buvo protestan­
tų episkopalų Šv. Tamo­
šiaus bažnyčioje New Yor­
ke. Prie altoriaus buvo su­
dėta 100 pundų—tai vis dra- 
ponas, surinktos Tarybų Są­
jungos žmonėms, Hitlerio 
nuteriotų kraštų gyvento­
jams. Jos buvo pašventintos. 
Prie jų buvo sakyta atatin­
kamos kalbos ir paskui tos 
drapanos, tie pundai buvo 
perduoti Russian .War Re­
lief Komitetui.”

Toliau komunistų organas 
nupasakoja, kad jau yra su­
rinkta 2,000,000 svarų drabu­
žių Rusijos liaudžiai. Mes to­
kiam drabužių rinkimui pilnai 
pritariam, nes Rusijos pusnuo­
gė liaudis reikia nors skar­
malais aprengti. Keisčiausia 
būtent tas, kad bezbožnikas R. 
Mizara labai didžiuojasi, kaip 
tos drapanos -šv. Tamošiaus 
bažnyčioje buvo šventinamos, 
ir jom prakalbos sakomos. Su­
prantamas dalykas, jeigu epis­
kopalų bažnyčios kunigai pa­
šventino ir atatinkamas pra­
kalbas pasakė, tai tie paltai, 
siurtukai, žiletkos ir visi kiti 
drabužiai bus pilnai apsaugoti 
nuo bezbožnikiškos Sovietų 
Sąjungos bacilų, o vien tik 
tarnaus griešniems ir pusnuo- 
giem kūnų pridengimui.

APIE BOLŠEVIKIŠKĄ 
LAISĘ.

Kada musų lietuviški komu­
nistai savo polemikose su so­
cialistais pritrūksta argumen­
tų, ypač jiem tas dažnai atsi- • 
tinka su “Keleivio” ir “Nau­
jienų” redaktoriais, tada ko­
munistišku laikraščiu redakto- C G
riai pradeda koliotis kryžio­
kais ir kitokiais: esą, “Nau­
jienų” redaktorius šmeižia di­
džiąją socializmo šalį, Sovietų 
Sąjungą buk fenais nėra poli­
tinės laisvės ir žmonės milio- 
nais laikomi kalėjimuose. D a-' 
bar pažvelkime į Alice Moots, 
tikslius užrašus, ką ji matė ir 
girdėjo. Savo pasikalbėjime iš 
vieno sovietų piliečio ji štai 
ką išgirdo:

“Ar jus žinote, kad rezul­
tate didžiojo valymo nėra 
šalyje nė vieno žmogaus, ku­
ris nebūtų buvęs areštuotas 
ar atsidūręs koncentracijos 
lageriuose pats arba jo šei­
mos narys. Dabartiniu laiku 
arti penkiolikos milijonų 
žmonių randasi ‘darbo lage­
riuose’ ir kalėjimuos.” (žiū­
rėk Alice Moots “Blind Date 
with Mars”, puslapis 199).
Ką tie penkiolika milijonų 

Sovietų Sąjungos piliečių pa­
darė blogo savo kraštui? Ar 
Stalino klikos kazionoje spau­
doje visi šitie dalykai yra

(Tęsinys 5-me pusk)
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Sveikatos Dalykai
- <

TULŽINĖS PŪSLĖS VĖŽYS
Tulžinė pūslė randasi deši­

niajame krutinės šone, žemu- 
tiniojo šonkaulio apačioj. Į 
ją renkasi tulžis iš kepenų ir 
tuštinusi į žarną.

Pas jaunus žmones tulžinės 
pūslės ligos yra retos. Tankiau 
jos užtinkamos po 40 metų 
amžiaus. Juo žmogus eina se­
nyn juo didesnis pavojus gau­
ti tulžies ligą. Nutukimas ir 
mankštos stoka tą pavojų didi­
na. Moterys apserga tris sykius 
dažniau negu vyrai. Gal todėl, 
kad jos daugiau sėdi, rečiau 
pasimankština ir turi daugiau 
progų nutukti.

Tulžinės pūslės įdegimui nė­
ra reti. Tulžiniu akmenėliu c c
atsiradimas yra da dažnesnis. 
Atrandame, kad po 40 metų 
amžiaus stebėtinai didelis mo­
terų skaičius turi tulžinius 
akmenėlius. Kol jie yra dailus 
ir tulžinės pūslės sienų ne­
braižo bei i tekėjimo dūdelę 
neįstringa, ligonis gali nejaus­
ti bėdos. Tulžiniai akmenėliai 
ir tulžinės pūslės menkas Įde­
gimas gali tik protarpiais da­
ryti skaudėjimą arba tik virš­
kinimo suirutes: raugėjimą, 
gazais išpūtimą ir tt. Ligonis 
mano turįs virškinimo ydas, 
ima tvarkyti mitybą.

Ilgas akmenėliais, ypač aš­
triais, tulžinės pūslės erzini­
mas gali ir dažnai iššaukia 
vėžio atsiradimą.

Tulžinės. pūslės vėžys greitai 
pasiekia kepenis ir kitas arti­
mas struktūras. Tuomet jau 
jokis gydymas negelbės. Todėl 
yra neišmintinga ir pavojinga 
atidėlioti operaciją, kada su­
žinoma, jog esama tulžiniu 
akmenėlių. Sužinoti tikrai yra 
galima X-spindulių egzamina- 
cija. —Dr. A. Montvidas.

---------v---------

Kova Prieš Wallace 
Nominavimą 
Tebeina

------v-----
Demokratų Partijos vadų 

tarpe kova dėl kandidato Į J. 
V. viče-prezidento vietą tebei­
na. Praėjusios savaitės gale ir 
sekmadienį pranešimai teigė, 
kad senatorius Alben Barkley 
busiąs nominuotas demokratų 
konvencijoje kaip kandidatas 
Į vice-prezidentą. 

t
Tačiau tie patys pranešimai 

sakė, jogei prezidentas Rocse- 
veltas parašęs partijos vadams 
laišką, kuriuo užgiriu yice-pre- 
zidento Wallace kandidatūrą. 
Be to, šiaudiniai balsavimai ro­
do, jogei Demokratų Partijos 
eiliniai nariai pritaria Wallace 
kandidatūrai. Taigi kalbama, 
kad, gal but, prezidento laiš­
kas ir eilinių narių laikysena 
paveiks partijos bosus ir dai- 
bartinis vice-prezidentas vėl 
bus nominuotas kandidatu į 
vice-prezidentą.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Pietų Anglijoje iš nacių robotinės bombos sugriauto 

namo bandoma išgelbėti užgriuvę žmonės.

ENGLISH 
COLUMN

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo- ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve
3401 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina­
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

Soothe your

---------v--------

Susiorganizavo Gru­
pė Mulcahy Kandi­
datūrai Remti

—>--- v----- -
Šiomis dienomis Union Lea­

gue Club patalpose, Chicagoje, 
grupė Chicagos biznierių ir 
profesionalų turėjo susirinki­
mą. Jame dalyvavo taipgi biz­
nierių ir profesionalų iš Chi­
cagos priemiesčių. Susirinki­
mas sutvėrė nepartinę grupę 
žmonių remti Michael F. Mul­
cahy kandidatūrą Į Cook 
kauntės šerifą ateinančiuose 
rinkiniuose.

Mulcahy šiandien eina šeri­
fo pareigas. Jis buvo tai vie­
tai paskirtas, kai išrinktasis 
šerifas mirė. Gi ateinantį ru­
deni šerifas bus renkamas.c
Dabar bepartyviai biznieriai ir 
profesionalai užgiria Mulcahy 
kandidatūrą tai vietai.

------v—

Kai Kur Chicagos 
Priemiesčiams 
Trūksta Vandens

-------- V--------

Kai kur Chicagos apylinkė­
je, nedidelėse bendrijose, jau­
čiamas trukumas vandens. 
Trukumas jaučiamas ne todėl, 
kad vanduo nepasiektų jų, bet 
greičiau todėl, kad vandens 
sistemos prastai yra įrengtos. 
Pasirodo, kad kai kur kont* 
raktoriai ir subdivaideriai, 
kurdami naujas subdivizijas, 
vartojo prasta^ medžiagas 
vandens pravedimui, ir dabar 
vandens sistemos ima krikti.

Tėvas Norėjo Nusi­
žudyti ir Vaikus 
Nužudyti

-------- V--------

Praėjusį šeštadenį Clyde 
Bannister, 38 metų, Route 3, 
Aurora, išvažiavo motocikliu 
iš namų. Kartu pasiėmė tris 
savo sūnūs—Richardą 11 me­
tų, Kenneth 9 metų ir Rober­
tą 3 metų.

Juos Bannister prisirišo 
prie savęs. Važiuodamas visu 
smarkumu, Bannister paleido 
motociklį į prūdą Forest Pre­
servuose.

Kai mašina įkrito į van­
denį, tai diržai, kuriais vai­
resnieji du vaikai mokėjo 
plaukti ir išgelbėjo savo jau­
nesnį brolį, tėvas pats išsigel- 
kai buvo pririšti, nutruko. Vy- 
bėjo.

Policijai Bannister prisipa­
žino, kad jis planavo nusižu­
dyti ir vaikus kartu nužudyti, 
nes jo moteris gavo skirybas 
nuo jo ir taipgi globą vaikų.

Bannister areštuotas.
---------v------—

Išteisino Tris Ry­
šium su Quirko 
Užmušimu

-------- V--------

Praėjusią savaitę Cook kaun­
tės kriminaliniame teisme bu­
vo nagrinėjama byla, iškelta 
trims vyrams ryšium su nušo­
vimu pernai Martino Quirk, 
Chicagos southsides gemblerių 
boso.

Kaltinami buvo James Faw­
cett, Robert Bock ir Ray Des- 
kovitz. Prisaikintųjų teismas 
rado kaltinamuosius nekaltus. 
Jie buvo paleisti.

---------v---------

Pradėjo Darbą Ry­
šium su Pagerinimu 
Municipalinio 
Aerodromo

------v------
Architektai jau pradėjo ruoš­

ti planus pagerinimams įvyk­
dyti Chicagos municipalinia­
me aerodrome. Tikimasi, jogei 
iki rugpiučio mėnesio vidurio 
jie turės projektus paruoštus, 
kad galėtų juos Chicagos mie­
sto tarybai įteikti.

Pirkite tose krautuvėse, kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Pasakyki?... 
- V----

Klausiu tave, mergužėle, 
Ar turi žiedelį,
Ar kitam jį dovanojai 
Nuo baltų rankelių?

Gal tarei kitam jau žodį, 
Mano—mindo kojas.— 
Spaudi gal prie jo lūpytes 
Ir linksmai šypsojies...

Gal jau kitą pamylėjus 
Glaudi prie krūtinės, 
Kad nepuošia tavo rankų 
Žiedelis auksinis.

Pasakyki, ar liepsnoja 
Meile, ką svajojom, 
Ar seniai širdy užgesus 
Ir suminta kojom?

1938. II. 23 d.
Sao Paulo.

; SV ' •

Rezignavo Trys Ju­
goslavų Konsulato 
Nariai Chicago j i—y——

Pastarosiomis dieno mis 
Washingtone rezignavo Jugo­
slavijos ambasadorius, pro­
testuodamas prieš naują Ju­
goslavijos valdžią, kuri susi­
formavo tikslu remti maršalą 
Tito, komunistą Rusijos patai­
kūną.

Praėjusį šeštadienį ir Chica­
goje iš Jugoslavijos konsulato 
vietų rezignavo trys asmens. 
Vienas rezignavusių buvo kon­
sulas Voislav M. Mirkovich, 
kiti du, Milan B. Obradovich 
ir p-lė Lj Radonich, buvo kon­
sulato sekretoriai.

---------v---------

Demokraeų Platfor- 
mė Businti Visai
Trumpa

------ v----—
Demokratų platforinės rašy­

tojai, ryšium su besiartinančia 
partijos konvencija Chicagos 
Stadione, iš karto planavo pa­
rašyti ją apie 2,200 žodžių il­
gio. Vėliau, pagal prez. Roose- 
velto patarimą, platformė ta­
pusi sutrumpinta iki 500 ar 
600 žodžių. Vietoj papunktės 
programos busiąs tik principų 
pareiškimas. Ir jame žymią 
vietą užims taikos tikslų pa­
reiškimas.

> 'iįF 1 mu, iii iii
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LAIŠKĄ GAVO KEISTUČIO 
CHORO WRITE HIM CLUB 

i 

Rašo kareivis Walter Klemka 
iš užjūrio

Draugai choristai;
Prieš porą dienų susilaukiau 

porą malonių dalykėlių nuo jū­
sų. Vienas buvo jūsų sveikini­
mas manęs, per jūsų Write 
Him Club, o kitas, tai jūsų do­
vanėlė iš Pergalios Vakaro 
1944 metais. Iš tiesų, puikiai 
mane prisimenate, nors aš ir 
menkas narys buvau ir visai 
trumpą laiką praleidau jūsų 
tarpe, o šiuo laiku esu taip to­
li nuo jūsų.

Yra labai brangu turėti kele­
tą tokių asmenų, kaip tamstų 
grupė, kuri vis palaiko senąją 
ir geriausią nuotaiką. Tad gi 
nors dalinai bandau tarti jums 
širdingą ačiū. Ir nors padėka 
yra maža, jos reikšmė yra 
nuoširdi.

Toliau gražus buvo sveikini­
mai nuo Aldonos Mažeikis, ir 
ta dainelė iš. tiesų teisingais žo­
džiais * skamba “Dėkui labai”.

Nora, well aš nežinau, ar 
taip bus, ar nebus, bet jeigu 
bus, tai bus labai gerai ir jau 
dabar siunčiu jums savo svei­
kinimus ta proga. Kai dėl laiš­
kų, tai vis laukiu jų nuo jūsų 
ir belaukdamas gal perdaug il­
gai užlaukiau. Anglų merginos 
yra geros, bet labai mėgia vi­
lioti įvairiais budais. Tad kitą 
kartą sunku jomis pasitikėti.

Bob, kaip ir visuomet, mažai 
kalbi, bet daug veiki — ar ne 
Dėkui už sveikinimus ir laiš­
kutį, kurį tik vakar paėmiau.

PASTABOS
(Tęsinys iš 4-to pusi.

smulkiai ir bešališkai aprašo­
mi? Apie tokius dalykus tota­
litarinės valdžios formoje vi­
sai uždrausta kalbėti, nes tenai, 
nėra laisvos spaudos. Kokioje 
padėtyje atsidurtų šios šalies 
angliškai kalbanti liaudis, jei­
gu tik teturėtų progą skaityti 
“Daily Worker”? Juk tai me­
las melą vytų skvernu įsikibęs 
ir niekas neturėtų teisės at­
remti tuos prasimanymus. O 
mes lietuviai ar būtume kito­
kioje padėtyje? Tokioje pat 
Sovietų Sąjungoje lietuviškos 
komunizmo žvaigždės su Z. 
Angariečiu pryšakyje tapo nu­
bausti ir neturėjo jokios pro­
gos niekam pasisakyti už ką 
nubausti! Kada L. Pruseiką 
pakvietė į Maskvą atlikti ve­
lykinę, išpasakot savo povšed- 
nus griežtis, tai vyrui ir prišalo 
padai prie floro.

Stebėtina, Maskvos kardino­
lai bijo važiuot į Maskvą.

-—P. Kručas.
-------- v---------

Žvejai vėl liko 
Įspėti 

------v------
VYR. ŠTABAS, liep. 14. — 

Per radiją liko paskelbtas įspė­
jimas Europos žvejams, kad jie 
per ateinančias dvi savaites su­
silaikytų nuo žuvavimo ir ne- 
simaišytų pajūryje visame ruo­
že nuo Ispanijos iki šiaurių Vo­
kietijos.

Toks įspėjimas gali reikšti tik 
vieną dalyką, būtent, kad są­
jungininkai planuoja kur nors 
daryti naują invaziją.

Rih rMr

= RACIONAVIMO = 
_ KALENDORIUS _
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Mėsai raudonos stempos nuo 
A8 iki Z8, ketvirtoj knygelėje, 
geros neribotą laiką.

Procesuotam maistui mėly­
nos stempos nuo A8 iki Z8 ir 
A5, ketvirtoj knygelėje, geros 
neribotą laiką.

Kūrenamam aliejui kuponai 
4 ir 5 geri iki rugsėjo 30 d.

Gasolino 12-A kuponai geri 
iki rugsėjo 21 d. Kuponai B3, 
B4, C3 ir C4 kiekvienas geras 
penkiems galionams per 3 
mėnesius nuo to laiko kai įė­
jo galion.

Batams Airplane stempos 1 
ir 2, trečioj knygelėje, geros 
neribotą laiką.

Cukrui stempos 30, 31 ir 32, 
ketvirtoj knygelėje, kiekviena 
gera penkiems svarams neri­
botą laiką. Cukraus stempos 
40, geros penkiems svarams 
cukraus kenavimui, galiojimas 
pasibaigia vasario 28 d. 1945 
m. Su spare stempa 37 galima 
gauti 20 svarų cukraus kena­
vimui—10 svarų dabar, o kitą 
10 svarų pradedant rugpiučio 
mėn. 1 dieną.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

irritated eyes 
with Murine

rOriginated by an eye physician, 
Murine brings soothing relief to 

eyes that are tired, burning or smart­
ing. Just two drops in each eye and 

Murine starts at once to soothe and 
refresh. Murine contains seven ingre­
dients ;;; is used in thousands of war 
k industries and first-aid kits. Safe;;;

gentle...soothing. Use it yourself.

URINE
' i^’FVFQ ' Your A-t I I—O

Lucile — well, tas vardas to­
li keliauja, dažnai suranda ir 
mane, nors ir taip.,toli esantį.

Tamstų visų pasidarbavi­
mas užima gerą vietą. Dabar, 
linkėdamas gerų pasėkų jūsų 
kilniems darbams, ir baigsiu 
šį laiškutį. Gal keletas iš jūsų 
įdomautų, kaip man patinka 
Anglijoj gyventi. Tai butų sun­
kus klausimas atsakyti, čia 
gal ir butų gerai, bet bėda su 
anglų padange. Ilgiau esant, 
teko patirti, kad yra daug 
tokių dienų, kuomet iš ryto li- 
ja, pietų metu vėjas, o vakare 
šalta.

Well, kaip ten bebūtų, sudie. 
Su gilia pagarba,

Walter Klemkai
---------v--------

Įspėja Apie Pasiutu­
sių Šunų Pavojų

------v------
Birželio mėnesį Cook kaun­

tės šerifo ofisas gavo 16 pra­
nešimų, kad šuns įkando žmo­
nes. Įkastųjų tarpe buvo dau­
giausia vaikų, bet pasitaikė 
vienas kitas vyras ir viena ki­
ta moteris. Čia kalbama apie 
įkandimus už Chicagos ribų.

Kai. kuriais atvejais pasiro­
dė, jogei šuns buvo pasiutę. 
Taigi Cook kauntės šerifas 
Mulcahy sako, kad šuns, įkan- 
dę žmones ar vaikus, bus lai­
komi aštrioj priežiūroj per 15 
dienų, tikslu nustatyti, ar jie 
yra pasiutę ,ar nepasiutę.

AR SKAUDA KOJOS? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, | 
Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.

Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš­
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS^*7209 I

ATNAUJINAM MATRACUS
JŪSŲ SENA MATRACĄ ATNAUJINSIM IR IŠVALYSIM. JŪSŲ 

MATRACAS BUS KAIP NAUJAS, PATOGUS IR ILGAI LAIKYS 
8 valandų patarnavimas. Žema kaina.

ŠAUKITE DĖL DYKAI APSKAIČIAVIMO
Tel. WENtworth 7040

FAMOUS BEDDING AND FURNITURE CO. 
1106-08 West 63rd Street Chicago. Ill.

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.S0
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................... $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesni nuošimtį—be komigino 

PAS

REMK1TE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

MUTUAL FEDERAL
i

Savings and Loan Assn, of Chicago
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.
----- --------------------------------------------- - - -PIRKITE KARO BONUS
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AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 

VISI KARAI GARANTUOTI 

BRADY 
6323 S. ASHLAND

VIRŠ 20 METŲ TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS IR ĮSITIKINKITE.

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS. 

LENGVAIS TŠSIMOKE.IIMAIS.
GREITAS PRISTATYMAS

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMĄ 
DAUGUMA KARU TURI 5. KAIP NAUJUS 

TATRUS RADIO. ŠILDYTUVAS. ETC.
Liberali m airiu nuolaida.

1941 M. AUTOMOBILIAI
DODGE SĖD. Fluid Drive $1075
NASH 5 PAS. Sėd., kaip naujas $975 00 
DESOTO 4 dur. Gražuolis $1150.00

CHEVROLET 4 TR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DUR 2 DPR CLUB CPE 
PONTIAC “0” CTT.TND. 4. 2 d. sedanai 
PUTOK SEDANFTTE beveik naujas

FORD 2 DURTI SFD.—Pilna kaina $975 
WTLLVS 4 DURŲ CUSTOM SEDAN 
CADILLAC Sedanette ir 4-riu durų. 
HUDSON “R” CTT.TND. 2 duru oust, sėd 
t tncolN Zvprvr, 4 dnru custom.

1940 M. AUTOMOBILIAI
PONTTAC “R”.cyl. Sedan $795.00 
LA SAULE 6 pas. Club kaip naujas. 
CHRYSLER 4 r-ur. mažai myl. $975 00 
PUTOK super 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Taper sedanas 
NASH “0” CTLTND. 4 DURŲ SEDAN 
STTTDE. CHAMPION de luxe 4 durq 
OLDS. “6” ell. 4 dur. sedan $795.00 
FORD MODEL 85-MODEL 60 SEDAN 

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4, 2 d. sedan 
PACKARD CLUB Coupe “6” cilinderių 
KA TN A $745 00

1939 M. AUTOMOBILIAI
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilpai renc 

CHEVROLET 4 TR 2 DURŲ SEDANAI 
KAINA $650 00.
FORD , club Coupe pražus $450.00, 

DE SOTO 4 dnru Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 duru Luxury Liner sedanas 
DODGE Club Coupe-i-Pilna kaina $495 
HUDSON “6” ei’ind. Country cl. 4 duru
OLDS. “6” Cilind.—2 durų sėd. $495.00 

OLDS “6” CTL 4 DURTI SEDANAS.
PT.YMOUTH 2 DURTI SEDANAS.
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUR. SEDAN 
WTTJVS model “30” SEDANAS 
Up-R^aT.FP “6” CTLTND 4 DURŲ SED 
KATNA $575 00.

T.tveot.N ZEPHYR 4 Pur-n oust sedanas

1938 M. AUTOMOBILIAI
PT.YMOUTH 4 DUR SED—Pilna kaina $425 
RUTCK SMATT. SERIFS 4 DURŲ SEDANAS 
DODGE 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $395.00 
CHEVROLET 2 dnnj ir 4 durp sedanai. 
FORD 4 DURU TR. 2 DURU SEDANAI. 
STTTDE “R” CTLTND 4 D Ae luxe sedanas.

1937 M. AUTOMOBILIAI
CHEV. 2 DURŲ SED.—Pilna Kaina $245.00 
RUTCK 2 DURU SED.—Pilna kaina. $295 
DODGE 4 DURU DE LUXE SEDANAS.
PLYMOUTH 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH “R” CTT.TND. 4 dnru de luxe sedanas 
OT.DS. *6” CTLTND. 4 ir 2 č*nrų sedanai. 
PONTTAC “6” CTL. 4 DURŲ SEDANAS 
DE SOTO 4 DUR.: 5 peri tairai ------- $265
FORD MODFLTAT “S5”—“Rn”. 2-4 dur.

PIGESNEI TR ANSPORTACIJAI
’36
’35
’36
’36
’35
’35
’36

Ford ____ $125 ’85
Dodg'e ------- $95 '36
Plym. __ $185 '35
Be Soto — $95 35
Cbipv. ____ $95 32
Buick ____ $95 ■35
Dodere __ $145 '34

Olds. _____ $95
Buick ____  $195
Plym. ___ ... $85
Plym.  T $95 
Ford ____ $85
Hudson __ $95
Ford —__ $110

MODEL A FORDS—3 pasirinkimui.
PIRKITE DABAR

Daugelis karu turi 5 prieškarinius kaip nau- 
i jus įnirus. radio, baterijas, etc.
KOL KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

B-R-A-D-Y
6323 S. ASHLAND

Atidarą visa dieną sekmą. Kasdien iki 9 v.

AUTO S-TRUCKS—MIŠČELL AN.
Automobiliai ir Trokai—Bendrai

MOKES AUKŠČIAUSIA KAINĄ 
už jūsų karą, neatsižvelgiant į jo 
senumą arba stovį. Pašaukite SAG- 
inaw 4884 Mes paimsime.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

4 KAMBARIAI RENDON ant 2 
lubų. A. Y., 4322 So. Hermitage 
Avenue.

RENDON 4 kambarių flatas, nau- 
iai dekoruoti. $15.00. 3732 South 
Kedzie. Tel. PLAZA 2500, I. Dush- 
kes. .... . t _

MISCELLANEOUS “
____ Įvairus _______

SIUVIMUI MAŠINĄ
UŽ $2.00 PATAISYS

Bile kokios išdirbystės. Pašaukite
LUBACK. Tel. LINcoln 7273.

Chicaga Pasižymėjo 
Kovoje Prieš Berei­
kalingą Triukšmą 

----- v-----
Šiomis dienomis buvo pa­

skelbti rezultatai kontesto 
tarp įvairių Amerikos miestų. 
Prieš kontestauojaučius mies­
tus stovėjo klausimas, kurie iš 
jų dėjo daugiausia pastangų 
pernai kovai prieš bereikalin­
gą triukšmą.

Chicago, Memphis, Tenn., 
Jackson, Fla., ir Charleston, 
West Va., pripažinti kaip la­
biausia pasižymėję šiose pa­
stangose. Re to, yra minimi 
miestai Milwaukee, Wis., Ro­
chester, N. Y., ir Salt Lake Ci­
ty, Utah.

Pranešimą apie laimėjimą 
padarė Sam L. Hooper, iš 
Washington, D. C., National 
Noise Abatement Council pre­
zidentas.

REMK1TE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO DARBAS 

MOTERIMS
VALANDOS:

5:30 po pietų iki 12 vakaro.

KARINĖ PRAMONĖ

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ

UNIFORMOS PARUPINAOS; 
NEMOKAMAI VALGIS

Dienomis, vakarais arba 
naktimis valandos.

ATSIŠAUKITE

Illinois Bell 
Telephone Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

MERGINU-MOTERŲ 
STUDENČIŲ 
ŠEIMININKIŲ

PILNO LAIKO DARBAS ARBA 
TIK JO DALIS.

PASIRINKSIT VALANDAS NUO 
8:00 ryto iki 9:00 vakaro.

' PATYRIMO NEREIKIA 
MES JUS IŠLAVINSIME

OFISE ABBA DIRBTUVĖJ
Filer

Typists 
Sorters 
Packers

Checkers
Weighers

Assemblers 
Messenger

Entry Clerks 
Mail Openers 
Record Clerks 
Order Readers 
Service Clerks 
Stencil Cutters

Aldens Chicago
Mail Order Co. .
511 So. Paulina St.

VALANDOS: 8:00 r. iki 5:00 p. p. 
šeštadienį iki pietų.

MES ESAM JAU 
PRISIRENGĘ 

POKARINIAM 
DARBUI

Patyrusių ir nepatyrusių prie 
PUNCH PRESS IR RADIO 

SUDĖSTYMO DARBO.
Dienomis arba naktimis darbas 
GERAS MOKESTIS PRADŽIOJE 

IR AUTOMATIŠKAS PAKĖLIMAS 
Turite turėti samdos galimybes. 

100% APSIGYNIMO DARBAS. 
Pastovus darbas.

EDWIN I. GUTMAN 
& COMPANY, INC. 
15 SO. THROOP ST. 

Pora durų į .pietus nuo Madison St.

MOTERĮ)
VALYTOJŲ—NAKTIMIS 

Valandos:
9:30 vakaro iki 5:30 ryto. 

Valgis ir uniformos parūpinta 
Geros Darbo Sąlygos.

HABDING’S
68 W. MADISON ST.

OPERATORKŲ
Vienos adatos siuvamos mašinos; 
taipgi punch press operatorkų. Rei­
kia kitokiu nepatyrusiu darbininkių 

PASTOVUS DARBAS DABAR 
IR BUS PO KARO.
GERAS MOKESTIS 

Malonios darbo sąlygos.

KR0LL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture 
1801 S. Michigan Ave.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

AR TAMSTA TIK SEIMYNINKE?
KAI KURIOS ŠEIMININKĖS NORIAI DIRBA PRODUKCIJOS EILĖSE, BET JEIGU 
Į JUS TAS NEAPELIUOJA, TUOMET PAGELBĖKIT MUMS PALAIKYTI DIRBTU­
VĘ JAUKIA VIETA TOMS MOTERIMS, KURIOS SUNKIAI DIRBA GAMINDAMOS 
MEDŽIAGĄ KOVOJANTIEMS VYRAMS.

MUMS REIKIA MOTERŲ
RESTAURANT &

• CAFETERIA
PILNO LAIKO DARBAS 

ARBA TIK JO DALIS
ŠIS DARBAS SUSIDEDA IŠ PATARNAVIMO 
—PAGELBĖTI PRIRENGTI DARŽOVES IR 
NURINKTI STALUS. NĖRA SUNKAUS DAR­
BO IR NIEKO NAUJA NEREIKIA IŠMOKTI. 
DYKAI VALGIS. GALITE PASIRINKTI SAU

DARBO VALANDAS DIENOMIS ARBA 
VAKARAIS BE EILINIU PAKAITŲ.

UNIFORMOS PARŪPINTOS.

KĄ JUS GALITE VEIKTI?

WES TERN
M

2060 NO. KOLMAR
1806 BLUE ISLAND AVE.

39 SOUTH STATE

MERGINŲ
‘ —ir—

MOTERŲ 
PRIVALOM MAITINTI 
KOVOJANČIUS VYRUS 

Dabar yra reikalinga jūsų pa­
galba pakuoti maisto dalis mu­

sų ginkluotoms jėgoms. 
ŠVARUS IR LENGVAS 

DARRAS.
Laikas ir pusė už viršlaikį 
DIENOMIS IR VAKARAIS 

DARRAS.
“L” ir gatvėkarių linijos.
Charles A. Brewer 

and Sons 
6320 HARVARD AVE.

REIKALINGA MERGINA 
IR MOTERIS

PRIŽIŪRĖTI TOOL CRIB.
Patyrimas butų gerai, bet nebūtinai 

KARINIS DARBAS,—BUS PO 
KARO.

Vidutinio didumo dirbtuvė.
GERAS MOKESTIS IR 

GEROS DARBO SĄLYGOS. 
MR. BLAHA

ALTO MFG. COMPANY 
1647 WOLFRAM ST. prie Paulina

BUTINA 
PRAMONĖ 
reikia 

MERGINŲ
— ir — 

MOTERŲ
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 
Gaminame popierines dėžes dėl 
Army ir Navy ir kitus būtinus 

civiliams produktus. 
PUIKIAUSIOS POKARINĖS 

PROGOS DARBUI. 
PATYRIMO NEREIKIA. 
Atsišaukite asmeniškai.

CHICAGO CARTON 
COMPANY

4200 So. Pulaski Rd.

REIKALINGA 
FINIŠEBKA

MOTERŲ KAUTAI
702 W. ROOSEVELT RD. 

ROOM 307

Rankomis Siuvėjų
Jeigu siuvate rankomis namie, mes 
galime jums duoti darbo. Puikiau­
sios darbo sąlygos. Laikas ir pusė 
už viršlaikį plus incentive plan.

411 S. Sangamon, 7-tas aukštas.

Reikia
MOTERŲ PRIE DARŽOVIŲ 
PRIRENGTI IR VIRTI DARŽOVES 
Valandos: 7:00 ryto iki 3:30 popiet. 
Valgis ir uniformos parūpintos.

HARDING’S
68 WEST MADISON.

MERGYNŲ PROSYTOJŲ prie 
dry cleaning plant. Atsišaukite 320 
East 69th St.

REIKIA MERGINŲ prie LABEL­
ING darbo, patyrimas nebūtinas. 
Malonios darbo sąlygos. Geras mo­
kestis, pastovus darbas.

MR. KAYNE,
1414 SO. WABASH AVE. 

6-tas aukštas.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia_____

MUMS TAIPGI REIKIA 
MATRONŲ

Dienij darbas—užlaikyti musų 
prausinės švariai.
DŽENITORKŲ

Bendras valymo darbas nakti­
mis. Valandos nuo 9:00 vakaro 

iki 5:30 vai. ryto.
PATBAUKLUS MOKESTIS IB BONUS 

Už NAKTINĮ DARBĄ

ATEIKITE, PASIKALBĖSIME!

ELECTRIC
2704 MILWAUKEE 

23rd PLACE and CICERO AVĖ. 
STREET, ROOM 1102

PLANUOKIT ATEITĮ 
DABAR!

Mes siūlome jums nepaprastai ge­
rus darbus dabar ir aukščiausią 
mokestį bei apmokėtas atostogas ir 
jus sutaupysite .pinigų gaudamos 

visiems pirkiniams nuolaidą.

REIKIA ŠLAVĖJŲ NAKTIMIS 
IR NAKTINIŲ PATARNAUTOJU 

PASTOVUS DARBAS.

6 valandų pakaitos.
Malonios darbo sąlygos.

Atsišaukite į employment office, 
11-tas aukštas, nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
State and Madison

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ IR

INSPEKTORKŲ
Patyrusių ir Nepatyrusių 

MOTERŲ SUKNELĖS

GERAS MOKESTIS 
BONUS

Šviesi, oringa dirbtuvė.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

Reikalinga 
MOTERIS

Valymo darbas
NEPILNO LAIKO 

DARBAS 
Karinis Darbas

LYON & HEALY
1423 W. Lake St.

REIKIA MERGINŲ 
PROSYTOJŲ 

SKALBYKLOJE 
— ir — 

FINIŠERKŲ 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS 

IR VALGIS. 
Sekmadienį Laisvos. 
MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS. 
Atsišaukite:

ONTRA CAFETERIA
231 So. Wabash Avenue

REIKIA MERGINOS arba moters 
operuoti siuvamą mašiną. Patyri­
mo nereikia. Lengvas darbas pa­
taisyti skalbiamus audeklus.

MISS ETIENNE
520 West 36th Street.

BOVELNINIŲ SUKNELIŲ ir 
bliuzių operatorkų, patyrusių; dar­
bas prie šilkinių suknelių. Geras 
mokestis, pastovus darbas. Lipson 
Bros., 310 Jackson Blvd;

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA .patyrusios pardavėjos 
sportiškų rūbų krautuvėje. Ge­
ras mokestis. TOBEY’S, 4101 West 
Madison St.

REIKIA PATYRUSIŲ
OPERATORKŲ

.nrie moterų sportu rūbų. 
GERAS MOKESTIS.

Pastovus darbas. Atsišaukite 
TUTIE SPORTS WEAR 

229 S. Market St., 10-tas aukštas.

MERGINOS arba moters bend­
ram namų ruošos darbui. Būti čia. 
Geras mokestis. MANsfield 8000.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

BARGENAI, South Side. Visi mū­
riniai. 5 kamb. bungalow, furn. šil­
domas. 1 karo garažas—$7,500.00. 2 
aukštų, 2 po 4 Pečium ir gesu šild. 
—$8,500. ir šiaip turiu pasirinkimą 
lotų, didelių ir mažų namų.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

2 FLATŲ MŪRINIS—4—4 pe­
čium šildomas, 2 karų garažas. Pri­
einamai, arti transportacija, mo­
kyklos. 2818 So. Pulaski.

2 APARTMENTŲ MŪRINIS. 2—4 
2 kambariai beismente. 4 kambarių 
insuliuota cottage. Abu naujai per- 
modeliuoti. Karštu vandeniu šildo­
mi. Nauji automatiški stokeriai. 
Pajamų $108 į mėnesį. Kaina $8,500. 
Matykite, kad įvertintumėt. Savi­
ninkas 2036 W. 21st PI.

2 FLATŲ MŪRINIS. 6—6 kamba­
rių; garu šildomas. Automatiškas 
vandens šildytuvas. Uždaryti por- 
čiai. 8 pėdų beismentas, .virtuvė. 2 
karų garažas. Daržas 36x125. Lotas 
61x125. Prieinamai. Savininkas 528 
No. Hamlin.

5 KAMBARIŲ cottage, cementi­
nis fundamentas; karštu vandeniu 
šildomas. 2 karų garažas. 229 W. 
Swann St., pašaukite po 3 popiet.

PARDAVIMUI 5 kambarių medi­
nis su akru žemės, 2 karų garažas, 
vištos, gyvuliai, vištininkas ir visi 
įrengimai. $4,900. 13550 Keeler Ave.

(arti Crawford) 
Blue Island, Ill.

6 APARTMENTŲ mūrinis. Pilnai 
furnišiuotas. Pajamų $200.00 į mė­
nesį plus savininko apartmentas. 
Garu šildomas. Garažas. Paaukos 
labai prieinamai. 2840 Washington, 
FORest 388.

PARDAVIMUI 10 AKRŲ puikios 
daržam, vištoms žemės; sklypų 
traktai investmentų namams; pui­
kiausioj apylinkėj Waukegane; pi­
giai už cash. D. Pitcher, 1343 
McAree Rd., Waukegan, II.

PELNINGAS NAMAS. Greita 
nuosavybė. Karštu vandeniu šildo­
mas; 2 karų garažas; lotas 60x125. 
Pamatykite nuo 12 iki 2 ir nuo 
6 iki 9 vakaro. 3630 Octavia.

HELP WANTED—MALE HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

Illinois Division
BENDIX AVIATION CORP.

Reikalauja Patyrusių Vyrų

INVASION and VICTORY 
Reikalingi Jūsų Paramos

* 64 Drill Press Operatorių * 
GERAS MOKESTIS 

Progos Ateityje.
Atsišaukite bile dieną* Pirmadienį iki šeštadienio 

505 NORTH SACRAMENTO

LIEJYKLOS
DARBININKŲ

★ k MOLDERS
★ DARBININKŲ
★ CHIPPERS

ir
★ DRILLERS

GERAS MOKESTIS
NUOLAT DARBAS

W. W. KIMBALL CO.
2631 W. 26th STREET

VYRŲ
Patyrimo nereikia.

PASIRINKIMAS VALANDŲ

GERAS MOKESTIS
★ MAINTENANCE MEN

★ ORDER PICKERS
★ ASSEMBLERS

★ MATERIAL HANDLERS
★ DIE SETTERS
★ CRANE MAN

★ SHEAR HELPER

Atsišaukite 
EMPLOYMENT OFFICE 

8:30 iki 12 dienos.

MAREMONT 
“Never a shut down in 65 years” 

1625 So. Ashland Ave.

SANDĖLIUI REIKIA 
VYRU

80c Į Valandą

★ li/2 Už VIRŠLAIKĮ
★ APMOKĖTOS

ATOSTOGOS
★ GEROS DARRO

SĄLYGOS

MORTON SALT CO.
1357 ELSTON AVE.

REIKIA VYRŲ!
Geras Mokestis 

Nuolatiniai Darbai
Malonios darbo sąlygos. 

DAUG VIRŠLAIKIO 
Atsišaukite tuoj aus!

ILLINOIS MEAT 
COMPANY

3939 Wallace St.
(Stock yards eleveiteris ir Pershing 

Rd. gatvėkaris iki durų)

Reikia PROSYTOJO
Patyrusio. “Money Maker”. Pasto­
vus darbas. Malonios darbo sąlygos.

OAK CLEANERS
923 East 79th Street.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
________ Muzikos Pamokos________

REIKIA VARTOTŲ PIANŲ 
AUKŠTOS CASH KAINOS 

mokamos už vartotus uprights ir 
.player pianus ir mažus grands.

Phone VAN BUREN 9000

VYRU-BERNAIČIU
PILNO LAIKO DARBAS ARBA 

TIK JO DALIS.
PASIRINKSIT VALANDAS NUO 

8:00 ryto iki 9:00 vakaro.

Stock Work 
Order Fillers 
Packers 
Warehouse 
Receivers 
Service men

Aldens Chicago 
Mail Order Co.
511 So. Paulina St.

VALANDOS: 8:00 r. iki 5:00 p. p. 
šeštadienį iki pietų.

REIKALINGAS HANDY MAN prie 
paprasto medžio darbo. Geras mo­
kestis. Atlas Mattress and Bedding 
Co., 1936 S. Halsted, MONroe 0377.

SPAUSTUVININKUI REIKIA 
Žvalaus, jauno vyruko mokytis 
presmano pagelbininku. $30.00 į sa­
vaitę. Nesvarbu, kad trunutį būtu­
mėt nesveikas. Runkle-Thompson- 
Kovats, 520 No. Dearborn.

\

Shearman ir darbininkų
Geležies atmatų kieme. Patyrimo 
nereikia. Geras mokestis. Pastovus 
darbas.
NATIONAL IRON AND METAL 

COMPANY,
4030 So. Wells St.

REIKIA AUTO mechaniko—me­
tal men ir maliavotoju. Ideal Shop. 
Aukščiausias mokestis. Pastovus 
darbas. Moto Port. 1851 Benson Av. 
Evanston.

SPRAYER IR FINISHER. W. E. 
Fager Studio 59 E. Wacker Drive.

DRILL PRESS OPERATORIŲ— 
assemblers. Nuolat valdžios darbas. 
Geras mokestis. 59 E. 26th St.

REIKALINGAS V YR AŠ INDŲ 
PLOVIMO SKYRIUJE 

Pastovus darbas. Geros valandos. 
Sekmadienį laisvas. Valgis ir uni­

formos parupinnama.
HARDING’S

68( W. MADISON ST.

SQUEEGEE OPERATORS 
Decal darbas. Pastovus darbas: iš­
lavinsime. 234 So. Wells St. 2-ras 
aukštas.

FARMS FOR SALE

160 AKRŲ FARM A pardavimui 
su privatišku ežeru; elektra, karštas 
ir šaltas bėgantis vanduo, pilna 
maudynė; gera žemė, geri budinkai, 
geroj vietoje, 2 Va mylios nuo mies­
telio. Su įrengimais arba be jų. 
Rašykite Peter Wirksus, R. 1, Cus­
ter, Mich.

80 AKRŲ, arti miestelio; mo­
derniški pagerinimai: upės lygio že­
mė. Kaina $8 000. Box 36 North 
Judson, Indiana.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NAŠLĖ TURI parduoti taverną, 
Restauraną ir šokių salę, Gesolino 
Stotį ir 17 Turistų kabinų prie U. 
S. 12 vieškelio, .prie gero rezortų 
miestelio. Rašykite arba šaukite 
Charles M. Konvalinks, Real Es­
tate Broker, Union Pier, Michigan.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir 
grosernė. Biznis gerai išdirbtas per 
daug metų. Visi nauji įtaisymai; di­
delis stakas. Kaina pigi. Telefonas 
SEELEY 4619.

PIRKITE KARO BONUS


